
 
     

4 

KONČÍCÍ VÝZVY 

Z PROGRAMU ZK 

 

11 
OPŽP VEGETAČNÍ A 

VODNÍ PRVKY 

 

31 
MPSV DOTACE PRO 

SOCIÁLNÍ SLUŽBY 

S 

Vážení příjemci dotačních listů, 

do Vašich emailových schránek a do 

Vašich rukou se dostává červencové 

vydání našeho pravidelného 

měsíčníku dotačních listů, ve kterých 

se Vám snažíme zjednodušeně a 

graficky poukázat na možnosti 

dotačních titulů a různých podpor pro 

obce. 

Za naši pracovní skupinu Vám všem 

přejeme příjemné a inspirativní čtení 

v našich dotačních listech. 

DOTAČNÍ LISTY: PROJEKT MAPII – MAS PODHOSTÝNSKA 

 

OBCE MOHOU STÁLE VYUŽÍT VÝZVU 
Z PROGRAMU NÁRODNÍHO PLÁNU OBNOVY 
NA REKONSTRUKCI VEŘEJNÉHO OSVĚTLENÍ 
Na začátku května vypsalo Ministerstvo průmyslu a obchodu 
výzvu č. 1/2022 v rámci Rekonstrukce veřejného osvětlení. Více 
informací o této dotační výzvě se dočtete na straně 21. 

Cílem této dotační výzvy MPO, která je určena pro města obce je 

podpořit projekty na rekonstrukci a inovaci veřejného osvětlení měst a 

obcí za účelem dosažení energetické úspory elektrické energie. Dotace 

se vztahuje na rekonstrukci soustavy veřejného osvětlení včetně 

doplnění světelných bodů pro zajištění požadavků norem na osvětlení. 

Dotaci nelze využít na výstavbu nové soustavy veřejného osvětlení. 

Doplňujícím prvkem dotace může být rovněž příprava kabeláže na 

dobíjecí body (EV ready) dle podmínek výzvy. Výše dotace je odvozena 

od uspořených KWh a je stanovena na 30 Kč/KWh. Výše dotace je 

stanovena až na 100 % způsobilých nákladů a maximální výše podpory 

je u obcí do 10 tis. obyvatel 4 000 000 Kč, nad 10 tis. pak 10 000 000 Kč. 

míra dotace 
Obce do 10 tis. 

obyvatel 

Obce nad 10 tis. 

obyvatel 
příjem žádostí 

100 % 4 000 000 Kč 10 000 000 Kč 31. 12. 2024 

ČERVENEC 2023 

V TOMTO VYDÁNÍ NAJDETE: 

Výzvy MMR  str. 2 

Výzvy ZK  str. 4 

Výzvy MŽP  str. 5 

Výzvy OPŽP  str. 9 

Výzvy MZe  str. 17 

Nadace ČEZ  str. 19 

Výzvy MPO  str. 21 

Výzvy MF  str. 23 

Výzvy OPZ+  str. 24 

Výzvy MPSV  str. 30 

Výzvy IROP  str. 33 

 

 

 



 

2  PRO OBCE 

 

DOTAČNÍ LISTY                                                                                                                                                          ČERVENEC 2023 

 
 

MINISTERSTVO PRO MÍSTNÍ ROZVOJ 

 

 

 

 

 
 

MMR – „VÝSTAVBA PRO OBCE“ 

Oblast: Nájemní byty (úvěry) 
Žadatel: Obec 
Předmět a účel podpory a 
popis aktivit 

Dotace zaměřena na pořízení sociálních bytů, sociálních 

domů a smíšených domů. Sociální byty jsou určeny pro 

způsobilé domácnosti, které mají nízký příjem a 

nevyhovující bydlení. 

Nízký příjem je definován takto: 

1. jednočlenné domácnosti 0,6násobek hrubé průměrné 

měsíční mzdy, 

2. dvoučlenné domácnosti 0,8násobek hrubé průměrné 

měsíční mzdy, 

3. tříčlenné domácnosti 0,9násobek hrubé průměrné měsíční 

mzdy, 

4. čtyřčlenné domácnosti hrubou průměrnou měsíční mzdu, 

5. více než čtyřčlenné domácnosti 1,2násobek hrubé 

průměrné měsíční mzdy. 

Podporované aktivity: 

- novostavba sociálního domu nebo část smíšeného 

domu; 

stavební úpravu prostor určených k jiným účelům než k 

bydlení, kterou vznikne sociální dům nebo část smíšeného 

domu nebo sociální byt; 

- nástavba nebo přístavba, kterou vznikne sociální byt; 

- stavební úprava bytového nebo rodinného domu 

nezpůsobilého k bydlení, kterou vznikne sociální dům nebo 

část smíšeného domu; 

- modernizace nevyužívaného bytového domu, kterou 

vznikne sociální dům nebo část smíšeného domu; 

koupi sociálního bytu, sociálního domu nebo části smíšeného 

domu. 

Míra dotace: (%) Až do výše způsobilých výdajů, nejvýše však do částky určené 
jako součin celkového počtu m2 podlahové plochy sociálních 
bytů a průměrných nákladů na výstavbu na 1 m2 užitkové 
plochy bytu. 

Předkládání záměrů: Vyhlášeno 2. 3. 2020 - předkládání průběžné 
Datum uzávěrky: Nestanoveno 
Bližší informace: https://sfpi.cz/vystavba-pro-obce/ 

https://sfpi.cz/vystavba-pro-obce/


 

3  PRO OBCE 

 

DOTAČNÍ LISTY                                                                                                                                                          ČERVENEC 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MMR – „PANEL 2013“ 

Oblast: Revitalizace bytového fondu 
Žadatel: Města, obce, FO a PO 
Předmět a účel podpory a 
popis aktivit 

Program na poskytnutí úvěrů na opravy a modernizace 

bytových domů bez rozdílu technologie výstavby (cihlové, 

panelové). Podporované aktivity: snížení energetické 

náročnosti domu; opravy poruch domů, opravy a 

modernizace společných prostor, modernizace bytových 

jader, důraz je kladen na komplexnost oprav. 

Míra dotace: (%) Úvěr do výše 90 %, splatnost max. 30 let  
Předkládání záměrů: Program je otevřen, žádosti přijímány kontinuálně 
Datum uzávěrky: - 
Bližší informace: https://sfpi.cz/program-panel-2013/ 

MMR – „PODPORA ÚZEMNĚ PLÁNOVACÍCH DOKUMENTACÍ 
OBCÍ“ 

Oblast: Projektová dokumentace 
Žadatel: Obec, město 
Předmět a účel podpory a 
popis aktivit 

Program je zaměřen na podporu zpracování územních plánů 
a jejich transformace do jednotného standardu. 
Podporované aktivity: 

• územní plán, 

• změna územního plánu 

Míra dotace: (%) 80-90 %, max. 250 000 Kč, resp. 500 000 Kč, celková 
alokace 90 000 000 Kč 

Předkládání záměrů: 14. 3. 2023 – 31. 10. 2023 
Datum uzávěrky: 31. 10. 2023 
Bližší informace: https://mmr.cz/cs/narodni-dotace/podpora-uzemniho-

planovani-a-architektonickych-u/uzemni-plany-pro-
obce/uzemni-plan-a-zmena-uzemniho-planu-2023  

https://sfpi.cz/program-panel-2013/
https://mmr.cz/cs/narodni-dotace/podpora-uzemniho-planovani-a-architektonickych-u/uzemni-plany-pro-obce/uzemni-plan-a-zmena-uzemniho-planu-2023
https://mmr.cz/cs/narodni-dotace/podpora-uzemniho-planovani-a-architektonickych-u/uzemni-plany-pro-obce/uzemni-plan-a-zmena-uzemniho-planu-2023
https://mmr.cz/cs/narodni-dotace/podpora-uzemniho-planovani-a-architektonickych-u/uzemni-plany-pro-obce/uzemni-plan-a-zmena-uzemniho-planu-2023


 

4  PRO OBCE 

 

DOTAČNÍ LISTY                                                                                                                                                          ČERVENEC 2023 

 

DOTACE ZLÍNSKÉHO KRAJE 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZK – „PODPORA VODOHOSPODÁŘSKÉ INFRASTRUKTURY“ 

Oblast: Vodní hospodářství, infrastruktura 
Žadatel: Obce (do 2 000 obyvatel), DSO 
Předmět a účel podpory a 
popis aktivit 

Dotace na naplňování státní politiky plánování v oblasti vod 
a Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Zlínského kraje za 
účelem zvýšení kvality životního prostředí a života obyvatel v 
sídelních útvarech do 2000 obyvatel ve Zlínském kraji. 
Podporované aktivity: 

• zásobování pitnou vodou, odvedení a čištění 

odpadních vod, 

• spolufinancování projektů vodohospodářské 

infrastruktury podpořených z jiných dotačních zdrojů 

Míra dotace: (%) 50-60 %, min. 100 000 Kč, celková alokace 19 080 000 Kč 
Předkládání záměrů: 23. 1. 2023 – 21. 7. 2023 
Datum uzávěrky: 21. 7. 2023 do 13:00 hod. 
Bližší informace: https://www.kr-zlinsky.cz/rp01-23-podpora-

vodohospodarske-infrastruktury-aktuality-18094.html  

ZK – „PODPORA ZPRACOVÁNÍ PROJEKTOVÝCH 
DOKUMENTACÍ“ 

Oblast: Rozvojové programy, krizové řízení 
Žadatel: Obce 
Předmět a účel podpory a 
popis aktivit 

Cílem programu je motivace obcí k přípravě rozvojových 
záměrů a následnému využití dotačních prostředků na jejich 
realizaci. Projektové dokumentace na výstavbu, rekonstrukci 
či modernizaci budov občanského vybavení. 
Podporované aktivity: 

• dokumentace pro územní rozhodnutí/řízení, 

• dokumentace pro stavební povolení/ohlášení stavby 

• dokumentace pro společné řízení 

Míra dotace: (%) 50-60 %, min. 100 000 Kč, max. 250 000 Kč, celková alokace 
5 000 000 Kč 

Předkládání záměrů: 24. 4. 2023 – 21. 7. 2023 
Datum uzávěrky: 21. 7. 2023 do 13:00 hod. 
Bližší informace: https://zlinskykraj.cz/dotace/rp02-23-program-na-

podporu-obnovy-venkova-dt6-podpora-zpracovani-
projektovych-dokumentaci  

https://www.kr-zlinsky.cz/rp01-23-podpora-vodohospodarske-infrastruktury-aktuality-18094.html
https://www.kr-zlinsky.cz/rp01-23-podpora-vodohospodarske-infrastruktury-aktuality-18094.html
https://zlinskykraj.cz/dotace/rp02-23-program-na-podporu-obnovy-venkova-dt6-podpora-zpracovani-projektovych-dokumentaci
https://zlinskykraj.cz/dotace/rp02-23-program-na-podporu-obnovy-venkova-dt6-podpora-zpracovani-projektovych-dokumentaci
https://zlinskykraj.cz/dotace/rp02-23-program-na-podporu-obnovy-venkova-dt6-podpora-zpracovani-projektovych-dokumentaci


 

5  PRO OBCE 

 

DOTAČNÍ LISTY                                                                                                                                                          ČERVENEC 2023 

 

MINISTERSTVO ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

 

 

MŽP – „VÝSADBA STROMŮ – INDIVIDUÁLNÍ PROJEKTY“  
(VÝZVA Č. 4/2021) 

Oblast: Životní prostředí, zeleň ve městech a obcích 
Žadatel: Obce, příspěvkové organizace (subjekty s prokazatelným 

vztahem k místu realizace projektu) 

Předmět a účel podpory a 
popis aktivit 

Dotace je zaměřena na zlepšení životního prostředí v obcích 

a jejich okolí prostřednictvím podpory individuálních 

projektů a zapojení veřejnosti. 

Předmětem podpory je výsadba stanovištně vhodných druhů 

listnatých stromů na veřejně přístupných místech, případně 

v uzavřených vnitroblocích bytových domů využívaných ke 

komunitnímu setkávání.  

Dotaci mohou žadatelé čerpat na: 

• pořízení sazenic (jednotková výše dotace podle 

obvodu kmínku v rozmezí od 1 050 Kč/ks – 5 000 

Kč/ks) 

• zajištění závlahy (1 000 Kč/strom) 

• zpracování odborného posudku 

• zajištění odborného dozoru (max. 10 % z celkové 

výše dotace) a požadované publicity 

Míra dotace: (%) až 100 %, min. 151 000 Kč, max. 250 000 Kč, celková alokace 
270 000 000 Kč 

Předkládání záměrů: 2. 8. 2021 – 30. 12. 2023 
Datum uzávěrky: 30. 12. 2023 
Bližší informace: https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-

vyzvy/?id=94  

ZK – „PODPORA VČELAŘSTVÍ VE ZLÍNSKÉM KRAJI“ 

Oblast: Včelařství, zemědělství 
Žadatel: FO (zájmový včelař) 
Předmět a účel podpory a 
popis aktivit 

Cílem Programu je podpora začínajících i stávajících včelařů 
ve Zlínském kraji. Důvodem poskytnutí dotace je potřeba 
zkvalitnit chov včelstev, udržet a zlepšit opylovací službu ve 
Zlínském kraji a podpořit obměnu včelího díla. 
Podporované aktivity: 

• nákup základního vybavení, 

• nákup doporučeného vybavení, 

• nákup osiva nebo sazenic medonosných rostlin 

Míra dotace: (%) 70 %, min. 5 000 Kč, max. 12 000 Kč, celková alokace 1 200 
000 Kč 

Předkládání záměrů: 23. 1. 2023 – 21. 7. 2023 
Datum uzávěrky: 21. 7. 2023 do 13:00 hod. 
Bližší informace: https://www.kr-zlinsky.cz/rp08-23-podpora-vcelarstvi-ve-

zlinskem-kraji-aktuality-18099.html  

https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=94
https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=94
https://www.kr-zlinsky.cz/rp08-23-podpora-vcelarstvi-ve-zlinskem-kraji-aktuality-18099.html
https://www.kr-zlinsky.cz/rp08-23-podpora-vcelarstvi-ve-zlinskem-kraji-aktuality-18099.html


 

6  PRO OBCE 

 

DOTAČNÍ LISTY                                                                                                                                                          ČERVENEC 2023 

 

MŽP – „ÚZEMNÍ STUDIE KRAJINY“ 
(VÝZVA Č. 14/2016) 

Oblast: Životní prostředí, příroda a krajina 
Žadatel: Obce s rozšířenou působností 
Předmět a účel podpory a 
popis aktivit 

Dotace je určena na podporu zpracování Územních studií 

krajiny, které budou sloužit jako odborné komplexní 

dokumenty umožňující koncepční víceoborový přístup 

k řešení krajiny s využitím koordinační úlohy plánování 

Míra dotace: (%) max. 10 % z celkových výdajů, alokace 35 000 000 Kč 

Předkládání záměrů: 1. 12. 2016 – 31. 12. 2023 
Datum uzávěrky: 31. 12. 2023 
Bližší informace: https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-

vyzvy/?id=29 

 

 

 

MŽP – „ZDROJE PITNÉ VODY“ 
(VÝZVA Č. 9/2021) 

Oblast: Životní prostředí, ekologie, voda 

Žadatel: Obce, města, DSO, příspěvkové organizace 

Předmět a účel podpory a 
popis aktivit 

Dotace na podporu a realizaci nových nebo 

regenerace/intenzifikace stávajících zdrojů vody pro 

zásobování obyvatelstva pitnou vodou či realizace nových 

nebo zkapacitnění stávajících přivaděčů pitné vody (od zdroje 

vody, skupinového vodovodu, dálkového přivaděče, apod.). 

Podporované aktivity: 

• realizace nových nebo regenerace stávajících zdrojů 

pitné vody pro zásobování obyvatelstvu, 

• instalace nezbytné technologie a napojení těchto 

zdrojů nebo přivaděčů na stávající vodovod pro 

veřejnou potřebu 

Míra dotace: (%) až 70 %, min. 200 000 Kč, max. 3 000 000 Kč, alokace 
450 000 000 Kč 

Předkládání záměrů: 1. 11. 2021 – 31. 12. 2023 (do vyčerpání alokace) 

Datum uzávěrky: 31. 12. 2023 

Bližší informace: https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-
vyzvy/?id=99  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=29
https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=29
https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=99
https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=99


 

7  PRO OBCE 

 

DOTAČNÍ LISTY                                                                                                                                                          ČERVENEC 2023 

 

 

MŽP – „DOMOVNÍ ČISTÍRNY ODPADNÍCH VOD“ 
(VÝZVA Č. 7/2021) 

Oblast: Životní prostředí, voda 
Žadatel: Obce, města 

Předmět a účel podpory a 
popis aktivit 

Dotace je určena na zlepšení čištění splaškových vod pomocí 

domovních čistíren pro oblasti, kde není z technického či 

ekonomického hlediska možnost připojení nemovitostí ke 

stokové síti zakončené ČOV.  

Podporované aktivity: vybudování soustavy domovních 

ČOV do kapacity 50 ekvivalentních obyvatel (EO). Součástí 

pořízení DČOV mohou být i stavební práce, monitorovací 

zařízení 

Míra dotace: (%) max. 80 %, 1-5 EO 150 000 Kč, 16-50 EO 300 000 Kč, 
jednokolová (nesoutěžní), alokace 300 000 000 Kč 

Předkládání záměrů: 1. 11. 2021 – 31. 12. 2023 
Datum uzávěrky: 31. 12. 2023 

Bližší informace: https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-
vyzvy/?id=97  

 

 

 

MŽP – „NOVÁ ZELENÁ ÚSPORÁM – BYTOVÉ DOMY“ 

Oblast: Ekologie, životní prostředí, energetická náročnost 
Žadatel: Obce, města (jako vlastník bytových domů) 
Předmět a účel podpory a 
popis aktivit 

Dotace na snížení energetické náročnosti, zvýšení podílu 

obnovitelných zdrojů energie a realizace adaptačních a 

mitigačních opatření v reakci na změnu klimatu ve stávajících 

a nově budovaných bytových domech. 

Podporované aktivity: 

• zateplení, 

• novostavba, 

• zdroje energie, 

• adaptační a mitigační opatření, 

• projektová podpora 

Míra dotace: (%) až 50 %, min., alokace 5 000 000 000 Kč 

Předkládání záměrů: 12. 10. 2021 – 30. 6. 2025 
Datum uzávěrky: 30. 6. 2025 do 15:00 hod. 
Bližší informace: https://novazelenausporam.cz/dokumenty/  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=97
https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=97
https://novazelenausporam.cz/dokumenty/


 

8  PRO OBCE 

 

DOTAČNÍ LISTY                                                                                                                                                          ČERVENEC 2023 

 

SFŽP – „ADAPTACE EKOSYSTÉMŮ NA ZMĚNU KLIMATU“ 
(VÝZVA Č. 5/2023) 

Oblast: Životní prostředí, environmentální politika, zeleň 
Žadatel: Obec, DSO 

Předmět a účel podpory a 
popis aktivit 

Výzva je určena obcím a dalším samosprávným celkům na 
projekty zadržování vody v krajině, jako jsou revitalizace 
vodních toků a niv, budování tůní, obnova malých vodních 
nádrží a realizace dalších protipovodňových opatření. 
Podporované aktivity: 

• revitalizace a renaturace vodních toků a niv, 

• zprůchodnění migračních překážek pro vodní 

živočichy a opatření k omezování jejich úmrtnosti 

Míra dotace: (%) 100 %, min. 5 000 000 Kč, celková alokace 100 000 000 Kč 

Předkládání záměrů: 7. 6. 2023 – 31. 1. 2024 
Datum uzávěrky: 31. 1. 2024 

Bližší informace: https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-
vyzvy/?id=121  

 

 

SFŽP – „ZELENÁ STUHA“ 
(VÝZVA Č. 1/2022) 

Oblast: Životní prostředí, environmentální politika, zeleň 
Žadatel: Obec (oceněná v krajském kole soutěže Vesnice roku a 

oceněná v celostátním kole soutěže Vesnice roku). 
Předmět a účel podpory a 
popis aktivit 

Výzva je určena pro obce oceněné titulem „Zelená stuha“ a 

„Zelená stuha ČR“. Cílem výzvy je podpora udržitelného 

užívání venkovské krajiny, péče o zeleň a životní prostředí 

v malých obcích. 

Podporované aktivity: 

• zakládání a obnova ploch a prvků zeleně, 

• přeměna nepropustných povrchů na propustné či 

polopropustné, obnova a budování cest, výstavba či 

rekonstrukce drobných stavebních objektů, pořízení a 

instalace mobiliáře, péče o stávající vegetační prvky, 

• revitalizace vodních toků a vodních ploch, 

• demolice funkčně a esteticky závadných zařízení ve 

veřejných prostranstvích, 

• projekty environmentálního vzdělávání a výchovy 

atd. 

Míra dotace: (%) 100 % způsobilých výdajů, až 500 000 Kč (Zelená stuha), až 
800 000 Kč (Zelená stuha ČR) 

Předkládání záměrů: 3. 10. 2022 – 1. 4. 2025 (pro oceněné z roku 2022) 
Datum uzávěrky: 1. 4. 2025 

Bližší informace: https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-
vyzvy/?id=106  

 

 

 

https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=121
https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=121
https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=106
https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=106


 

9  PRO OBCE 

 

DOTAČNÍ LISTY                                                                                                                                                          ČERVENEC 2023 

 

SFŽP – „EKOMOBILITA“ 
(VÝZVA Č. 3/2022) 

Oblast: Životní prostředí, ekologie 
Žadatel: Obec, město, příspěvkové organizace, DSO, NNO 

Předmět a účel podpory a 
popis aktivit 

Cílem výzvy je podpora nákupu nových vozidel do nabytí 

vlastnictví žadatele či pronájem vozidla formou finančního 

leasingu. Jedná se o dotace na nákup vozidel 

s alternativním pohonem – elektromobily, vozidla 

s vodíkovým pohonem vč. dobíjecích bodů. 

Podporované aktivity: 

• nákup elektromobilů, 

• nákup automobilů s vodíkovým pohonem, 

• chytré neveřejné dobíjecí stanice pro 

elektromobily 

Míra dotace: (%) 50 %, dle jednotlivého projektu, alokace 600 000 000 Kč 

Předkládání záměrů: 6. 6. 2022 – 15. 12. 2023 
Datum uzávěrky: 15. 12. 2023 
Bližší informace: https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-

vyzvy/?id=108  
 

 

 

OPERAČNÍ PROGRAM ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 
 

 

OPŽP – „VEŘEJNÁ ZELEŇ A ELIMINACE ODVODŇOVACÍCH 

ZAŘÍZENÍ V KRAJINĚ (32. VÝZVA)“ 

Oblast: Životní prostředí, zeleň, vodní hospodářství 
Žadatel: Obec, město, DSO, NNO 

Předmět a účel podpory a 
popis aktivit 

Dotace je určena pro projekty revitalizace sídelní zeleně 
prostřednictvím zachování, obnovy či zvyšování počtu a 
rozlohy ploch (a prvků) zeleně ve veřejném prostoru. Výzva 
také cílí na aktivity vedoucí k omezení negativní funkce 
odvodňovacího systému anebo prvků povrchového 
odvodnění. 
Podporované aktivity: 

• podpora přírodě blízkých opatření v krajině a 

sídlech, 

• zakládání a obnova veřejné sídelní zeleně, 

• odstranění a eliminace negativních funkcí 

odvodňovacích zařízení v krajině 

Míra dotace: (%) 85 %, dle jednotlivého projektu, alokace 200 000 000 Kč 

Předkládání záměrů: 18. 1. 2023 – 20. 9. 2023 
Datum uzávěrky: 20. 9. 2023 
Bližší informace: https://opzp.cz/dotace/32-vyzva/  

 

 

https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=108
https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=108
https://opzp.cz/dotace/32-vyzva/


 

10  PRO OBCE 

 

DOTAČNÍ LISTY                                                                                                                                                          ČERVENEC 2023 

 

 

OPŽP – „VODOVODY, ZDROJE VODY A ÚPRAVNY PITNÉ VODY“ 

(44. VÝZVA) 

Oblast: Životní prostředí, vodní hospodářství 
Žadatel: Obec, město, DSO 

Předmět a účel podpory a 
popis aktivit 

Dotace na výstavbu nebo dostavbu vodovodů, zdroje vody, 
výstavbu a intenzifikaci úpraven pitné vody. 
Podporované aktivity: 

• výstavba a modernizace vodovodních přivaděčů a 

vodovodních řádů, 

• výstavba úpraven vody, 

• intenzifikace úpraven pitné vody 

Míra dotace: (%) 70 %, dle jednotlivého projektu, alokace 500 000 000 Kč 

Předkládání záměrů: 30. 8. 2023 – 30. 9. 2023 
Datum uzávěrky: 30. 9. 2023 
Bližší informace: https://opzp.cz/dotace/44-vyzva/  

 

 

 

OPŽP – „ČÍSTÍRNY ODPADNÍCH VOD A KANALIZACE“ 
(43. VÝZVA) 

Oblast: Životní prostředí, vodní hospodářství, odpady 
Žadatel: Obec, město, DSO 

Předmět a účel podpory a 
popis aktivit 

Dotace na výstavbu centrálních čistíren odpadních vod 
(popř. decentralizovaných ČOV) a výstavba či dostavba 
kanalizace za účelem napojení nových obyvatel na 
kanalizaci. 
Podporované aktivity: 

• výstavba ČOV, 

• dobudování a výstavba kanalizací 

Míra dotace: (%) 70 %, dle jednotlivého projektu, alokace 1 500 000 000 Kč 

Předkládání záměrů: 6. 9. 2023 – 31. 10. 2023 
Datum uzávěrky: 31. 10. 2023 
Bližší informace: https://opzp.cz/dotace/43-vyzva/  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://opzp.cz/dotace/44-vyzva/
https://opzp.cz/dotace/43-vyzva/


 

11  PRO OBCE 

 

DOTAČNÍ LISTY                                                                                                                                                          ČERVENEC 2023 

 

OPŽP – „ČÍSTÍRNY ODPADNÍCH VOD A KANALIZACE“ 
(42. VÝZVA) 

Oblast: Životní prostředí, vodní hospodářství, odpady 
Žadatel: Obec, město, DSO 

Předmět a účel podpory a 
popis aktivit 

Dotace na výstavbu centrálních čistíren odpadních vod 
(popř. decentralizovaných ČOV) a výstavba či dostavba 
kanalizace za účelem napojení nových obyvatel na 
kanalizaci. 
Podporované aktivity: 

• výstavba ČOV, 

• intenzifikace ČOV za účelem zvýšeného 

odstraňování specifického znečištění 

• dobudování a výstavba kanalizací 

• opatření omezující vypouštění odpadních vod 

z odlehčení na kanalizace (akumulační nádrže, 

retenční nádrže, chemické předčištění apod.) 

Míra dotace: (%) 70 %, dle jednotlivého projektu, alokace 2 000 000 000 Kč 

Předkládání záměrů: 30. 8. 2023 – 30. 9. 2023 
Datum uzávěrky: 30. 9. 2023 
Bližší informace: https://opzp.cz/dotace/42-vyzva/  

 

 

OPŽP – „VODNÍ A VEGETAČNÍ KRAJINNÉ PRVKY“  
(46. VÝZVA) 

Oblast: Životní prostředí, vodní hospodářství, zeleň 
Žadatel: Obec, město, DSO, školy a školská zařízení, NNO 

Předmět a účel podpory a 
popis aktivit 

Dotace na tvorbu nových a obnovu stávajících přírodě 
blízkých vodních prvků v krajině včetně sídel (mokřadů, 
tůní, malých vodních nádrží); vegetační krajinné prvky (dle 
regionů). 
Podporované aktivity: 

• podpora přírodě blízkých opatření v krajině a 

sídlech, 

• vegetační krajinné prvky 

Míra dotace: (%) 60-100 %, dle jednotlivého projektu, celková alokace 
600 000 000 Kč 

Předkládání záměrů: 12. 7. 2023 – 26. 4. 2024 
Datum uzávěrky: 26. 4. 2024 
Bližší informace: https://opzp.cz/dotace/46-vyzva/  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://opzp.cz/dotace/42-vyzva/
https://opzp.cz/dotace/46-vyzva/


 

12  PRO OBCE 

 

DOTAČNÍ LISTY                                                                                                                                                          ČERVENEC 2023 

 

OPŽP – „SYSTÉMY PRO POSUZOVÁNÍ ZNEČIŠTĚNÍ OVZDUŠÍ“ 

Oblast: Infrastruktura, životní prostředí, vodní hospodářství 
Žadatel: Obec, město, DSO, příspěvkové organizace, NNO 

Předmět a účel podpory a 
popis aktivit 

Dotace na výstavbu a obnovu systémů pro sledování a 
hodnocení kvality ovzduší a posouzení dopadů opatření ke 
zlepšení kvality ovzduší, a to včetně systémů určených k 
archivaci a ke zpracování údajů o zdrojích znečišťování 
ovzduší (emisních dat). 
Podporované aktivity: 

• výstavba a obnova systémů sledování kvality 

ovzduší a souvisejících meteorologických aspektů, 

• pořízení a aktualizace systémů určených pro 

hodnocení kvality ovzduší a posouzení dopadů 

zlepšení kvality ovzduší, 

• podpora obnovy a rozvoje systémů pro archivaci a 

zpracování údajů o zdrojích znečištění 

Míra dotace: (%) 100 % způsobilých výdajů, celková alokace 150 000 000 
Kč 

Předkládání záměrů: 17. 8. 2022 – 31. 7. 2023 
Datum uzávěrky: 31. 7. 2023 
Bližší informace: https://opzp.cz/dotace/13-vyzva/  

 

 

 

OPŽP – „STACIONÁRNÍ ZDROJE ZNEČIŠŤOVÁNÍ OVZDUŠÍ  
(12. VÝZVA)“ 

Oblast: Životní prostředí, environmentální politika 
Žadatel: Obec, město, NNO 

Předmět a účel podpory a 
popis aktivit 

Dotace na náhrady nebo rekonstrukce stacionárních 
zdrojů znečišťování ovzduší za účelem snížení emisí z 
těchto zdrojů. Podpora je určena i na snížení emisí 
amoniaku z chovu hospodářských zvířat a omezování 
prašnosti z plošných zdrojů. Podpořena bude realizace 
dodatečných technologií a změnu technologických 
postupů. 
Podporované aktivity: 

• náhrada nebo rekonstrukce stacionárních zdrojů 

znečišťování ovzduší, 

• pořízení dodatečných technologií a změny 

technologických postupů, 

• pořízení technologií ke snižování emisí z chovu 

zvířat, 

• omezování prašnosti z plošných zdrojů 

Míra dotace: (%) 50 % způsobilých výdajů, celková alokace 2 360 000 000 
Kč 

Předkládání záměrů: 17. 8. 2022 – 31. 7. 2023 
Datum uzávěrky: 31. 7. 2023 do 20:00 hod. 
Bližší informace: https://opzp.cz/dotace/12-vyzva/  

 

https://opzp.cz/dotace/13-vyzva/
https://opzp.cz/dotace/12-vyzva/


 

13  PRO OBCE 

 

DOTAČNÍ LISTY                                                                                                                                                          ČERVENEC 2023 

 

 

OPŽP – „REKULTIVACE STARÝCH SKLÁDEK (16. VÝZVA)“ 

Oblast: Ekologické zátěže, environmentální politika 
Žadatel: Obec, město, DSO, příspěvkové organizace, NNO 

Předmět a účel podpory a 
popis aktivit 

Dotace na podporu odstranění rizik kontaminace 
ohrožující lidské zdraví, vodní zdroje nebo ekosystémy a 
rekultivace starých skládek. 
Podporované aktivity: 

• odstranění rizik kontaminace ohrožující lidské 

zdraví, vodní zdroje nebo ekosystémy a 

rekultivace starých skládek 

Míra dotace: (%) 85 % způsobilých výdajů, výše dle projektu, celková 
alokace 300 000 000 Kč 

Předkládání záměrů: 7. 9. 2022 – 18. 11. 2023 
Datum uzávěrky: 18. 11. 2023 
Bližší informace: https://opzp.cz/dotace/16-vyzva/  

 

 

 

 

OPŽP – „SRÁŽKOVÉ VODY A OPATŘENÍ PROTI POVODNÍM  
(19. VÝZVA)“ 

Oblast: Vodní hospodářství, protipovodňová opatření 
Žadatel: Obec, město, DSO, příspěvkové organizace, NNO 

Předmět a účel podpory a 
popis aktivit 

Dotace a projekty realizace přírodě blízkých 
protipovodňových opatření a také na podporu budování 
vsakovacích a retenčních zařízení včetně podpory dalším 
opatřením, které přispívají k efektivnímu nakládání se 
srážkovými vodami. 
Podporované aktivity: 

• realizace protipovodňových opatření, 

• realizace opatření ke zpomalení odtoku, pro však, 

retenci a akumulaci vody 

Míra dotace: (%) až 85–100 %, celková alokace 2 500 000 000 Kč 

Předkládání záměrů: 14. 9. 2022 – 31. 10. 2023 
Datum uzávěrky: 31. 10. 2023 
Bližší informace: https://opzp.cz/dotace/19-vyzva/  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://opzp.cz/dotace/16-vyzva/
https://opzp.cz/dotace/19-vyzva/


 

14  PRO OBCE 

 

DOTAČNÍ LISTY                                                                                                                                                          ČERVENEC 2023 

 

 

OPŽP – „ZACHYTÁVÁNÍ SRÁŽKOVÝCH A ŠEDÝCH VOD A JEJICH 

DALŠÍ VYUŽITÍ (36. VÝZVA)“ 

Oblast: Vodní hospodářství, protipovodňová opatření 
Žadatel: Obec, město, DSO, příspěvkové organizace, NNO 

Předmět a účel podpory a 
popis aktivit 

Výzva je určena projektům, které se zabývají 
vybudováním technologií pro akumulaci, úpravu, a 
rozvod srážkových vod či šedých vod ve veřejných 
budovách za účelem jejich dalšího relevantního využití. 
Podporované aktivity: 

• realizace opatření ke zpomalení odtoku, pro 

vsakování, retenci a akumulaci srážkové vody, 

• vybudování technologie pro akumulaci, úpravu a 

rozvod šedých a srážkových vod, v budovách za 

účelem splachování, zálivky, praní a další 

relevantních užití 

Míra dotace: (%) 85 %, celková alokace 200 000 000Kč 

Předkládání záměrů: 1. 2. 2023 – 31. 10. 2023 
Datum uzávěrky: 31. 10. 2023 
Bližší informace: https://opzp.cz/dotace/36-vyzva/  

 

 

 

 

OPŽP – „KOMPLEXNÍ ÚSPORNÉ PROJEKTY NA VEŘEJNÝCH 

BUDOVÁCH (37. VÝZVA)“ 

Oblast: Energetické úspory 
Žadatel: Obec, město, DSO, příspěvkové organizace, NNO 

Předmět a účel podpory a 
popis aktivit 

Výzva se zaměřuje na snížení energetické náročnosti 
veřejných budov a je platná pro Ústecký, Karlovarský, 
Pardubický, Liberecký, Královéhradecký, 
Moravskoslezský, Olomoucký a Zlínský kraj. 
Podporované aktivity: 

• zlepšení kvality vnitřního prostředí veřejných 

budov, 

• zlepšení adaptability veřejných budov na změnu 

klimatu, 

• výstavba a rekonstrukce obnovitelných zdrojů 

energie pro veřejné budovy 

Míra dotace: (%) celková alokace 2 500 000 000Kč 

Předkládání záměrů: 3. 4. 2023 – 1. 3. 2024 
Datum uzávěrky: 1. 3. 2024 
Bližší informace: https://opzp.cz/dotace/37-vyzva/  

 

 

 

 

 

https://opzp.cz/dotace/36-vyzva/
https://opzp.cz/dotace/37-vyzva/


 

15  PRO OBCE 

 

DOTAČNÍ LISTY                                                                                                                                                          ČERVENEC 2023 

 

 

OPŽP – „EKOLOGICKÉ ZÁTĚŽE (35. VÝZVA)“ 

Oblast: Životní prostředí, ekologie 
Žadatel: Obec, město, DSO, příspěvkové organizace, NNO 

Předmět a účel podpory a 
popis aktivit 

Dotace na podporu sanace nejvážněji kontaminovaných 
lokalit, u kterých byla analýzou rizik ověřena 
kontaminace představující neakceptovatelné riziko pro 
lidské zdraví či ekosystémy. 
Podporované aktivity: 

• odstranění rizik kontaminace ohrožující lidské 

zdraví, vodní zdroje nebo ekosystémy a 

rekultivace starých skládek, 

• podpora projektů sanací nejvážněji 

kontaminovaných lokalit a analýza rizik 

Míra dotace: (%) až 85 %, celková alokace 1 000 000 000 Kč 

Předkládání záměrů: 15. 6. 2023 – 31. 8. 2023 
Datum uzávěrky: 31. 8. 2023 
Bližší informace: https://opzp.cz/dotace/35-vyzva/  

 

 

OPŽP – „PROTIPOVODŇOVÁ OPATŘENÍ (48. VÝZVA)“ 

Oblast: Bezpečnost, vodní hospodářství 
Žadatel: Obec, město 

Předmět a účel podpory a 
popis aktivit 

Dotace na budování a rozšíření varovných a výstražných 
systémů, tvorbu digitálních povodňových plánů, 
generelu odtokových poměrů, plánů odvádění 
extrémních srážek, podkladů pro stanovení záplavových 
území či pro vymezení území ohroženého zvláštní 
povodní a další. 
Podporované aktivity: 

• budování a rozšíření varovných a výstražných 
systémů, 

• pořízení nových varovných systémů, 

• tvorba digitálních povodňových plánů v území, 

• tvorba aktivního harmonogramu činností 
povodňových komisí, 

• generel odtokových poměrů urbanizovaného 
povodí, 

• plán odvádění extrémních srážek 
v urbanizovaném území, 

• zpracování podkladů pro stanovení záplavových 
území  

Míra dotace: (%) až 85 %, celková alokace 250 000 000 Kč 

Předkládání záměrů: 28. 6. 2023 – 15. 12. 2023 
Datum uzávěrky: 15. 12. 2023 
Bližší informace: https://opzp.cz/dotace/48-vyzva/  

 

 

 

 

https://opzp.cz/dotace/35-vyzva/
https://opzp.cz/dotace/48-vyzva/


 

16  PRO OBCE 

 

DOTAČNÍ LISTY                                                                                                                                                          ČERVENEC 2023 

 

OPŽP AOPK ČR – „POSILOVÁNÍ OCHRANY A ZACHOVÁNÍ 

PŘÍRODY, BIOLOGICKÉ ROZMANITOSTI A ZELENÉ 

INFRASTRUKTURY“ 

Oblast: Ekologie, životní prostředí 
Žadatel: Obec, město, DSO, příspěvkové organizace, NNO 

Předmět a účel podpory a 
popis aktivit 

Dotace na posilování ochrany a zachování přírody, 
biologické rozmanitosti a zelené infrastruktury, a to i 
v městských oblastech a snižování všech forem znečištění 
Podporované aktivity: 

• péče o přírodní stanoviště a druhy, opatření na 

podporu ohrožených druhů, 

• péče o chráněná území, 

• omezení šíření invazních nepůvodních a 

expanzivních druhů, 

• návštěvnická infrastruktura sloužící k usměrnění 

návštěvníků v chráněných územích a zvýšení 

povědomí o problematice ochrany přírody 

Míra dotace: (%) individuální projekty, min. 250 000 Kč, celková alokace 
300 000 000 Kč 

Předkládání záměrů: 15. 12. 2022 – 31. 10. 2023 
Datum uzávěrky: 31. 10. 2023 
Bližší informace: https://nature.cz/web/dotace/-/aopk-opzp-zmv-2.-vyzva-

sc-1.6?redirect=%2Fweb%2Fdotace%2Fvyzvy  
 

 

 

OPŽP AOPK ČR – „PODPORA OBNOVY PŘIROZENÝCH FUNKCÍ 

KRAJINY – ADAPTACE VODNÍCH, LESNÍCH A NELESNÍCH 

EKOSYSTÉMŮ NA ZMĚNU KLIMATU (VÝZVA Č. 2/2023)“ 

Oblast: Ekologie, životní prostředí 
Žadatel: Obec, město, příspěvkové organizace, NNO 

Předmět a účel podpory a 
popis aktivit 

Dotace na podporu adaptačních opatření pro zmírnění 
dopadů klimatické změny na vodní, nelesní a lesní 
ekosystémy. 
Podporované aktivity: 

• odtěžení, uložení, rozprostření materiálu, 

• výstavba, rekonstrukce technických objektů (hráz, 

výpustné zařízení, bezpečnostní přeliv apod.), 

• výsadba doprovodných břehových porostů. 

Míra dotace: (%) 80 %, max. 2 500 000 Kč, celková alokace 36 300 000 Kč 

Předkládání záměrů: 26. 4. 2023 – 30. 11. 2023 
Datum uzávěrky: 30. 11. 2023 
Bližší informace: https://dotace.nature.cz/-/vyhlasujeme-2-vyzvu-z-

programu-narodni-plan-obnovy-podpora-obnovy-
prirozenych-funkci-krajiny?redirect=%2F  

 

 

 

https://nature.cz/web/dotace/-/aopk-opzp-zmv-2.-vyzva-sc-1.6?redirect=%2Fweb%2Fdotace%2Fvyzvy
https://nature.cz/web/dotace/-/aopk-opzp-zmv-2.-vyzva-sc-1.6?redirect=%2Fweb%2Fdotace%2Fvyzvy
https://dotace.nature.cz/-/vyhlasujeme-2-vyzvu-z-programu-narodni-plan-obnovy-podpora-obnovy-prirozenych-funkci-krajiny?redirect=%2F
https://dotace.nature.cz/-/vyhlasujeme-2-vyzvu-z-programu-narodni-plan-obnovy-podpora-obnovy-prirozenych-funkci-krajiny?redirect=%2F
https://dotace.nature.cz/-/vyhlasujeme-2-vyzvu-z-programu-narodni-plan-obnovy-podpora-obnovy-prirozenych-funkci-krajiny?redirect=%2F


 

17  PRO OBCE 

 

DOTAČNÍ LISTY                                                                                                                                                          ČERVENEC 2023 

 

MINISTERSTVO ZEMĚDĚLSTVÍ 
 

 

MZE – „PODPORA PREVENCE PŘED POVODNĚMI“ 

Oblast: Vodní hospodářství, životní prostředí 
Žadatel: Obce 

Předmět a účel podpory a 
popis aktivit 

Dotace na zvýšení míry ochrany před povodněmi zejména 
v oblastech s významným povodňovým rizikem realizací 
technických protipovodňových opatření s prioritou opatření, 
která jsou identifikována v plánech pro zvládání 
povodňových rizik. 
Podporované aktivity: 

• podpora projektové přípravy významných akcí PPO, 

• podpora protipovodňových opatření s retencí, 

• podpora protipovodňových opatření podél a na 

vodních tocích 

Míra dotace: (%) 70 % 

Předkládání záměrů: průběžně 
Datum uzávěrky: 31. 12. 2027 

Bližší informace: https://eagri.cz/public/web/mze/dotace/narodni-
dotace/dotace-ve-vodnim-hospodarstvi/prevence-pred-
povodnemi/prevence-pred-povodnemi-v/  

 

 

MZE– „PŘÍSPĚVKY NA HOSPODAŘENÍ V LESÍCH“ 

Oblast: Lesní hospodářství, životní prostředí 
Žadatel: Obce (jako vlastník lesa) – žádost se podává přes příslušný 

krajský úřad (Zlín) 

Předmět a účel podpory a 
popis aktivit 

Cílem dotace je žádost o příspěvek na hospodaření v lesích 

(vč. finančního příspěvku na zmírnění dopadů kůrovcové 

kalamity v lesích). 

Podporované aktivity: 

• finanční příspěvek na ekologické a k přírodě šetrné 

technologie při hospodaření v lese  

• finanční příspěvek na obnovu, zajištění a výchovu 

lesních porostů do 40 let věku  

• finanční příspěvek na vyhotovení lesních 

hospodářských plánů v digitální formě pro potřeby 

státní správy, finanční příspěvek na ochranu lesa  

• finanční vypořádání poskytnutých finančních 

příspěvků 

Míra dotace: (%) dle jednotlivého opatření, výše rovněž dle aktivity 

Předkládání záměrů: Žádosti se předkládají průběžně 
Datum uzávěrky: - 

Bližší informace: http://eagri.cz/public/web/mze/lesy/dotace-v-lesnim-
hospodarstvi-a-myslivosti/financni-prispevky-na-
hospodareni-v/prirucka-pro-zadatele-o-financni.html 

https://eagri.cz/public/web/mze/dotace/narodni-dotace/dotace-ve-vodnim-hospodarstvi/prevence-pred-povodnemi/prevence-pred-povodnemi-v/
https://eagri.cz/public/web/mze/dotace/narodni-dotace/dotace-ve-vodnim-hospodarstvi/prevence-pred-povodnemi/prevence-pred-povodnemi-v/
https://eagri.cz/public/web/mze/dotace/narodni-dotace/dotace-ve-vodnim-hospodarstvi/prevence-pred-povodnemi/prevence-pred-povodnemi-v/
http://eagri.cz/public/web/mze/lesy/dotace-v-lesnim-hospodarstvi-a-myslivosti/financni-prispevky-na-hospodareni-v/prirucka-pro-zadatele-o-financni.html
http://eagri.cz/public/web/mze/lesy/dotace-v-lesnim-hospodarstvi-a-myslivosti/financni-prispevky-na-hospodareni-v/prirucka-pro-zadatele-o-financni.html
http://eagri.cz/public/web/mze/lesy/dotace-v-lesnim-hospodarstvi-a-myslivosti/financni-prispevky-na-hospodareni-v/prirucka-pro-zadatele-o-financni.html


 

18  PRO OBCE 

 

DOTAČNÍ LISTY                                                                                                                                                          ČERVENEC 2023 

 

MZE – “NPO ZADRŽOVÁNÍ VODY V LESE“ 

Oblast: Lesní hospodářství, ekologie, životní prostředí 
Žadatel: Obec (jako vlastník a držitel lesa) 

Předmět a účel podpory a 
popis aktivit 

Dotace k posílení retenční schopnosti lesů prostřednictvím 
realizace šetrných lesotechnických opatření, která přispívají 
ke zlepšení půdních, vodních a mikroklimatických poměrů, k 
tlumení zrychlené eroze, k úpravě vodního režimu lesních 
půd a ochranně bystřinných povodí. 
Podporované aktivity: 

• posílení retenční schopnosti lesů prostřednictvím 

realizace šetrných lesotechnických opatření (zlepšení 

půdních, vodních a mikroklimatických poměrů ke 

ztlumení eroze a ochraně povodí), 

• vybudování lesotechnických opatření malého rozsahu 

(malé vodní nádrže v lesích, hrazení bystřin a úpravy 

koryt na vodních tocích v lesích), 

• podpora protierozní ochrany, zadržování vody a 

zpomalení jejího odtoku) 

Míra dotace: (%) až 100 %, celková alokace 300 000 000 Kč 

Předkládání záměrů: 8. 6. 2022 – 31. 12. 2023 
Datum uzávěrky: 31. 12. 2023 

Bližší informace: https://eagri.cz/public/web/mze/dotace/narodni-plan-
obnovy/x2-6-6-zadrzovani-vody-v-lese/  

 

 

MZE – “NPO BUDOVÁNÍ LESŮ ODOLNÝCH KLIMATICKÉ ZMĚNĚ“ 

Oblast: Lesní hospodářství, ekologie, životní prostředí 
Žadatel: Obec (jako vlastník a držitel lesa) 

Předmět a účel podpory a 
popis aktivit 

Dotace na zlepšování odolnosti a zároveň i stavu lesních 
ekosystémů obnovovaných po kůrovcové kalamitě ve smyslu 
pozměnění druhové, věkové a prostorové skladby na lesní 
porosty odolné vůči klimatické změně a tím i značným dílem 
zajištění trvale udržitelné kontinuity plnění funkcí lesa. 
Podporované aktivity: 

• budování lesů odolných klimatické změně na zlepšení 

odolnosti a zároveň stavu lesních ekosystémů 

obnovovaných po kůrovcové kalamitě ve smyslu 

pozměnění druhové, věkové a prostorové skladby 

• zlepšení kvality lesní půdy a výchova lesních porostů 

do 40 let skutečného věku porostu, 

• rekonstrukce porostů náhradních dřevin a ostatních 

ochran proti škůdcům a škodám 

Míra dotace: (%) výše dle projektu, celková alokace 8 540 000 000 Kč 

Předkládání záměrů: 8. 6. 2022 – 31. 12. 2023 
Datum uzávěrky: 31. 12. 2023 

Bližší informace: https://eagri.cz/public/web/mze/dotace/narodni-plan-
obnovy/x2-6-5-budovani-lesu-odolnych-klimaticke/  

 

https://eagri.cz/public/web/mze/dotace/narodni-plan-obnovy/x2-6-6-zadrzovani-vody-v-lese/
https://eagri.cz/public/web/mze/dotace/narodni-plan-obnovy/x2-6-6-zadrzovani-vody-v-lese/
https://eagri.cz/public/web/mze/dotace/narodni-plan-obnovy/x2-6-5-budovani-lesu-odolnych-klimaticke/
https://eagri.cz/public/web/mze/dotace/narodni-plan-obnovy/x2-6-5-budovani-lesu-odolnych-klimaticke/


 

19  PRO OBCE 

 

DOTAČNÍ LISTY                                                                                                                                                          ČERVENEC 2023 

 

MZE – “PODPORA ODKUPU A SCELOVÁNÍ INFRASTRUKTURY 

VODOVODŮ A KANALIZACÍ“ 

Oblast: Infrastruktura 
Žadatel: Obec, DSO 

Předmět a účel podpory a 
popis aktivit 

Program slouží k podpoře odkupu vlastnických práv k 
vodohospodářské infrastruktuře za účelem jejího scelování a 
snížení vysoké atomizace vlastnické struktury oboru 
vodovodů a kanalizací. 
Podporované aktivity: 

• podpora odkupu vlastnických práv 

k vodohospodářské infrastruktuře za účelem jejího 

scelování 

• snížení vysoké atomizace vlastnické struktury oboru 

vodovodů a kanalizací 

Míra dotace: (%) 30 %, celková alokace 297 000 000 Kč 

Předkládání záměrů: 2. 1. 2023 – 30. 9. 2025 
Datum uzávěrky: 30. 9. 2025 

Bližší informace: https://eagri.cz/public/web/mze/dotace/narodni-
dotace/dotace-ve-vodnim-hospodarstvi/vodovody-a-
kanalizace/x129-420-podpora-odkupu-a-scelovani/ii-vyzva-
ministerstva-zemedelstvi-k.html  

 

 

 

 

GRANTY NADACE SPOLEČNOSTI ČEZ 
 

 

ČEZ - PODPORA REGIONŮ 2023 
Oblast: Veřejně prospěšné aktivity 
Žadatel: Obce, příspěvkové organizace 
Předmět a účel podpory a 
popis aktivit 

Podpora veřejně prospěšných aktivit za účelem podpory dětí 

a mládeže, zdravotnictví, sociální péče, osob s handicapem, 

vědy, vzdělání, kultury, sportu, dobrovolných hasičů a 

životního prostředí 

Míra dotace: (%) v závislosti na projektu, maximální výše projektu není 
stanovena 

Předkládání záměrů: žádosti přijímány celoročně 
Datum uzávěrky: 31. 12. 2023 
Bližší informace: https://www.nadacecez.cz/cs/vyhlasovana-grantova-

rizeni/podpora-regionu-110046  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://eagri.cz/public/web/mze/dotace/narodni-dotace/dotace-ve-vodnim-hospodarstvi/vodovody-a-kanalizace/x129-420-podpora-odkupu-a-scelovani/ii-vyzva-ministerstva-zemedelstvi-k.html
https://eagri.cz/public/web/mze/dotace/narodni-dotace/dotace-ve-vodnim-hospodarstvi/vodovody-a-kanalizace/x129-420-podpora-odkupu-a-scelovani/ii-vyzva-ministerstva-zemedelstvi-k.html
https://eagri.cz/public/web/mze/dotace/narodni-dotace/dotace-ve-vodnim-hospodarstvi/vodovody-a-kanalizace/x129-420-podpora-odkupu-a-scelovani/ii-vyzva-ministerstva-zemedelstvi-k.html
https://eagri.cz/public/web/mze/dotace/narodni-dotace/dotace-ve-vodnim-hospodarstvi/vodovody-a-kanalizace/x129-420-podpora-odkupu-a-scelovani/ii-vyzva-ministerstva-zemedelstvi-k.html
https://www.nadacecez.cz/cs/vyhlasovana-grantova-rizeni/podpora-regionu-110046
https://www.nadacecez.cz/cs/vyhlasovana-grantova-rizeni/podpora-regionu-110046


 

20  PRO OBCE 

 

DOTAČNÍ LISTY                                                                                                                                                          ČERVENEC 2023 

 

ČEZ – STROMY 2023 
Oblast: Životní prostředí, zeleň 
Žadatel: Obec, město, NNO 
Předmět a účel podpory a 
popis aktivit 

Zaměření grantové podpory na zlepšení životního prostředí 
pomocí podpory výsadby stromů. Forma podpory: výsadba 
dřevin v urbanizovaném prostředí nebo v jeho těsné blízkosti 

• výsadba, či obnova dřevin u veřejných budov, 

liniových dřevin, ve veřejně přístupných zahradách, 

parcích, 

• výsadba dřevin podél vodotečí a návesních nádrží, 

remízků, sadů, zelených bariér proti větru a prachu, 

alejí, stromořadí a dalších přírodně, či kulturně 

hodnotných lokalit 

Výsadba bude zahrnovat výsadbu stanovištně původních 
druhů dřevin a jejich odrůd (včetně pestrolistých a 
habituálně odlišných – kulovité, sloupovité, pyramidální). 

Míra dotace: (%) max. 150 000 Kč, pozn. nákup dřevin min. 70 % celkových 
nákladů (dále nákup pomocného materiálu – hnojivo, kůly, 
úvazky a náklady za služby spojené s výsadbou dřevin). 

Předkládání záměrů: II. kolo – 1. 6. 2023– 31. 7. 2023 (podzimní výsadba) 
Datum uzávěrky: 31. 7. 2023 
Bližší informace: https://www.nadacecez.cz/cs/vyhlasovana-grantova-

rizeni/stromy-102525  
 

 

 

 

 

ČEZ – ORANŽOVÉ HŘIŠTĚ 
Oblast: Sportovní infrastruktura 
Žadatel: Obce, ZŠ a MŠ, NNO 
Předmět a účel podpory a 
popis aktivit 

Podpora výstavby a kompletní rekonstrukce dětských, 

sportovních a víceúčelových či jiných hřišť. Podmínkou je 

veřejná přístupnost hřiště s výjimkou hřišť u mateřských škol 

a zdravotních a sociálních zařízení 

Míra dotace: (%) max. 2 000 000 Kč 

Předkládání záměrů: žádosti přijímány celoročně 
Datum uzávěrky: 31. 12. 2023 
Bližší informace: https://www.nadacecez.cz/cs/vyhlasovana-grantova-

rizeni/oranzove-hriste-110045  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.nadacecez.cz/cs/vyhlasovana-grantova-rizeni/stromy-102525
https://www.nadacecez.cz/cs/vyhlasovana-grantova-rizeni/stromy-102525
https://www.nadacecez.cz/cs/vyhlasovana-grantova-rizeni/oranzove-hriste-110045
https://www.nadacecez.cz/cs/vyhlasovana-grantova-rizeni/oranzove-hriste-110045


 

21  PRO OBCE 

 

DOTAČNÍ LISTY                                                                                                                                                          ČERVENEC 2023 

 

MINISTERSTVO PRŮMYSLU A OBCHODU ČR 
 

 

MPO ČR – PROGRAM EFEKT – NPO 1/2022 – REKONSTRUKCE 

VEŘEJNÉHO OSVĚTLENÍ 
Oblast: Životní prostředí, ekologie, energetické úspory 
Žadatel: Obec, město 
Předmět a účel podpory a 
popis aktivit 

Dotace na rekonstrukce a inovace soustav veřejného 

osvětlení měst a obcí za účelem dosažení úspory elektrické 

energie. Dotace se vztahuje na rekonstrukci soustavy VO 

včetně doplnění světelných bodů pro zajištění požadavků 

norem na osvětlení. 

Podporované aktivity: 

• rekonstrukce a inovace soustav VO měst a obcí za 
účelem dosažení úspory elektrické energie, 

• podpora přípravy pro dobíjecí stanice (EV ready) 
Míra dotace: (%) až 100 %, na 10 000 obyvatel - max. 10 000 000 Kč / 

projekt, do 10 000 obyvatel – max. 4 000 000 Kč / 
projekt, celková alokace 2 525 000 000 Kč 

Předkládání záměrů: 5. 5. 2022 – 31. 12. 2024 
Datum uzávěrky: 31. 12. 2024 
Bližší informace: https://www.mpo-efekt.cz/cz/dotacni-

programy/vyzvy/1-2022-rekonstrukce-verejneho-
osvetleni  

 

MPO ČR – PROGRAM EFEKT – NPO 5/2023 „VYTVOŘENÍ 

PLATFORMY PRO ONLINE VZDĚLÁVÁNÍ“ 
Oblast: Životní prostředí, ekologie, energetické úspory 
Žadatel: Obec, město, školy a školská zařízení, NNO 
Předmět a účel podpory a 
popis aktivit 

Dotace je určena na vytvoření digitální platformy pro on-
line vzdělávání ke zvýšení odbornosti personálních 
kapacit na instalaci obnovitelných zdrojů energie 
(fotovoltaika, tepelná čerpadla). 
Podporované aktivity: 

• vytvoření softwarového a datového prostředí, 

• vytvoření manuálu pro zaškolení zájemců o 

umístění produktů z řad dodavatelů výrobků, 

• vytvoření webové stránky projektu, 

• vytvoření souborů technických podkladů 

vhodných pro nahrávání do datového prostředí 

Míra dotace: (%) až 100 %, max. 4 900 000 Kč, celková alokace 9 800 000 
Kč 

Předkládání záměrů: 4. 7. 2023 – 31. 8. 2023 
Datum uzávěrky: 31. 8. 2023 
Bližší informace: https://www.mpo-efekt.cz/cz/dotacni-

programy/vyzvy/npo-5-2023-vytvoreni-platformy-pro-
online-vzdelavani-ke-zvyseni-odbornosti-personalnich-
kapacit-na-instalaci-obnovitelnych  

https://www.mpo-efekt.cz/cz/dotacni-programy/vyzvy/1-2022-rekonstrukce-verejneho-osvetleni
https://www.mpo-efekt.cz/cz/dotacni-programy/vyzvy/1-2022-rekonstrukce-verejneho-osvetleni
https://www.mpo-efekt.cz/cz/dotacni-programy/vyzvy/1-2022-rekonstrukce-verejneho-osvetleni
https://www.mpo-efekt.cz/cz/dotacni-programy/vyzvy/npo-5-2023-vytvoreni-platformy-pro-online-vzdelavani-ke-zvyseni-odbornosti-personalnich-kapacit-na-instalaci-obnovitelnych
https://www.mpo-efekt.cz/cz/dotacni-programy/vyzvy/npo-5-2023-vytvoreni-platformy-pro-online-vzdelavani-ke-zvyseni-odbornosti-personalnich-kapacit-na-instalaci-obnovitelnych
https://www.mpo-efekt.cz/cz/dotacni-programy/vyzvy/npo-5-2023-vytvoreni-platformy-pro-online-vzdelavani-ke-zvyseni-odbornosti-personalnich-kapacit-na-instalaci-obnovitelnych
https://www.mpo-efekt.cz/cz/dotacni-programy/vyzvy/npo-5-2023-vytvoreni-platformy-pro-online-vzdelavani-ke-zvyseni-odbornosti-personalnich-kapacit-na-instalaci-obnovitelnych


 

22  PRO OBCE 

 

DOTAČNÍ LISTY                                                                                                                                                          ČERVENEC 2023 

 

 

MPO ČR – REGENERACE A PODNIKATELSKÉ VYUŽITÍ 

BROWNFIELDŮ“ 
Oblast: Ekologie, brownfieldy 
Žadatel: Obec, město 
Předmět a účel podpory a 
popis aktivit 

Cílem programu je poskytnout podporu městům, obcím a 
krajům na odstranění brownfieldů a umožnit následné 
využití těchto nemovitostí převážně pro podnikání. 
Projekty mohou být doplňkově využity rovněž pro 
nepodnikatelské účely včetně výstavby obecních bytů. 
Podporované aktivity: 

• odstranění brownfieldů, 

• demolice budov 

Míra dotace: (%) až 50 %, min. 1 000 000 Kč, max. 80 000 000 Kč, celková 
alokace 160 000 000 Kč 

Předkládání záměrů: 13. 7. 2023 – 31. 12. 2023 
Datum uzávěrky: 31. 12. 2023 
Bližší informace: https://www.mpo.cz/cz/podnikani/dotace-a-podpora-

podnikani/podpora-brownfieldu/program-regenerace-a-
podnikatelske-vyuziti-brownfieldu---vyzva-vi--2023--
275525/  

 

 

 

MPO ČR – PROGRAM EFEKT – REKONSTRUKCE OTOPNÉ 

SOUSTAVY A ZDROJE TEPLA 2023 
Oblast: Životní prostředí, ekologie, energetické úspory 
Žadatel: Obec, příspěvková organizace 
Předmět a účel podpory a 
popis aktivit 

Dotace na snížení energetické náročnosti budov ve veřejném 

sektoru. 

Podporované aktivity: rekonstrukce otopné soustavy vč. 

rekonstrukce či výměny topného zdroje, výměna starého 

plynového zdroje za nový, výměna zdroje na tuhá fosilní 

paliva za zdroj, který je šetrný k životnímu prostředí 

Míra dotace: (%) 50 %, max. 2 000 000 Kč 

Předkládání záměrů: 3. čtvrtletí 2023 
Datum uzávěrky: - 
Bližší informace: https://www.mpo-efekt.cz/cz/programy-

podpory/efekt/aktivity-programu/110761 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.mpo.cz/cz/podnikani/dotace-a-podpora-podnikani/podpora-brownfieldu/program-regenerace-a-podnikatelske-vyuziti-brownfieldu---vyzva-vi--2023--275525/
https://www.mpo.cz/cz/podnikani/dotace-a-podpora-podnikani/podpora-brownfieldu/program-regenerace-a-podnikatelske-vyuziti-brownfieldu---vyzva-vi--2023--275525/
https://www.mpo.cz/cz/podnikani/dotace-a-podpora-podnikani/podpora-brownfieldu/program-regenerace-a-podnikatelske-vyuziti-brownfieldu---vyzva-vi--2023--275525/
https://www.mpo.cz/cz/podnikani/dotace-a-podpora-podnikani/podpora-brownfieldu/program-regenerace-a-podnikatelske-vyuziti-brownfieldu---vyzva-vi--2023--275525/
https://www.mpo-efekt.cz/cz/programy-podpory/efekt/aktivity-programu/110761
https://www.mpo-efekt.cz/cz/programy-podpory/efekt/aktivity-programu/110761


 

23  PRO OBCE 

 

DOTAČNÍ LISTY                                                                                                                                                          ČERVENEC 2023 

ÚŘAD VLÁDY ČR – EVROPSKÁ KOMISE 
 

ÚV ČR – EVROPA PRO OBČANY 
Oblast: Mezinárodní spolupráce a partnerství, vzdělávání 
Žadatel: Obce (správa měst a obcí), NNO 
Předmět a účel podpory a 
popis aktivit 

Neinvestiční projekty na:  

I. zvýšení Evropského historického povědomí 

(projekty na evropské historické povědomí),  

II. demokratická angažovanost a aktivní občanství 

(partnerství měst, sítě měst, projekty občanské společnosti 

Míra dotace: (%) v závislosti na projektu 

Předkládání záměrů: dle jednotlivých opatření 
Datum uzávěrky: - 
Bližší informace: https://eacea.ec.europa.eu/sites/eacea-

site/files/programme_guide_2020_final_0.pdf 
 

MINISTERSTVO FINANCÍ ČR 
 

MF – „OTEVŘENÁ VÝZVA FONDU PRO BILATERÁLNÍ VZTAHY 

V RÁMCI FONDŮ EHP A NORSKA“ 
Oblast: Mezinárodní spolupráce 
Žadatel: Obec, příspěvková organizace, NNO 
Předmět a účel podpory a 
popis aktivit 

Fond EHP a Norska podporuje všechny iniciativy vedoucí k 
posílení bilaterálních vztahů, spolupráce a zlepšování 
vzájemných znalostí a porozumění mezi Českou republikou a 
Norskem za předpokladu, že jak žadatel, tak partner 
(partneři) se aktivně podílejí na plánování a organizaci 
společné aktivity. 
Podporované aktivity: 

• workshopy, jednání, návštěvy a konference, 

semináře na témata společného zájmu, 

• studijní cesty a návštěvy donorských států nebo 

České republiky, 

• budování kapacit a krátkodobé vzdělávání, 

• výstavy, performance a jiné specifické kulturní a 

umělecké aktivity (např. koncert, divadelní 

představení), sběr dat, zprávy, studie a publikace 

• kampaně, výstavy a propagační materiály, 

• technická spolupráce a výměna odborníků, 

• vysílání pracovníků a stáže. 

Míra dotace: (%) 100 %, min. 73 350 Kč, max. 489 000 Kč, alokace 9 780 000 
Kč 

Předkládání záměrů: 28. 4. 2022 – 31. 12. 2023 
Datum uzávěrky: 31. 12. 2023 
Bližší informace: https://www.eeagrants.cz/cs/bilateralni-

spoluprace/vyzvy/2022/vyhlaseni-4-otevrene-vyzvy-z-
fondu-pro-b-3653  

 

https://eacea.ec.europa.eu/sites/eacea-site/files/programme_guide_2020_final_0.pdf
https://eacea.ec.europa.eu/sites/eacea-site/files/programme_guide_2020_final_0.pdf
https://www.eeagrants.cz/cs/bilateralni-spoluprace/vyzvy/2022/vyhlaseni-4-otevrene-vyzvy-z-fondu-pro-b-3653
https://www.eeagrants.cz/cs/bilateralni-spoluprace/vyzvy/2022/vyhlaseni-4-otevrene-vyzvy-z-fondu-pro-b-3653
https://www.eeagrants.cz/cs/bilateralni-spoluprace/vyzvy/2022/vyhlaseni-4-otevrene-vyzvy-z-fondu-pro-b-3653


 

24  PRO OBCE 

 

DOTAČNÍ LISTY                                                                                                                                                          ČERVENEC 2023 

 

 

MF – „OPATŘENÍ KE SNÍŽENÍ MÍRY OZÁŘENÍ A PŘÍTOMNOSTI 

RADONU“ 
Oblast: Životní prostředí, ekologie 
Žadatel: Obec, město (jako vlastník budovy) 
Předmět a účel podpory a 
popis aktivit 

Dotace na přijetí opatření ke snížení míry ozáření z 
přítomnosti radonu a jeho produktů přeměny ve vnitřním 
ovzduší staveb pro bydlení a pobyt veřejnosti nebo v pitné 
vodě pro veřejnou potřebu. 

Míra dotace: (%) až 100 %, výše od 150 000 Kč – 1 500 000 Kč 

Předkládání záměrů: 10. 1. 2023 – 30. 9. 2023 
Datum uzávěrky: 30. 9. 2023 
Bližší informace: https://www.mfcr.cz/cs/verejny-sektor/podpora-z-

narodnich-zdroju/programy-a-dotace-kapitoly-
vps/dotace-z-kapitoly-vps  

 

 

 

OPERAČNÍ PROGRAM ZAMĚSTNANOST + 

 

 

OPZ+ – „PODPORA SOCIÁLNÍHO ZAČLEŇOVÁNÍ VE 

VYLOUČENÝCH LOKALITÁCH“ 
Oblast: Sociální oblast, sociální služby, rovné příležitosti 
Žadatel: Obec, město, školy a školská zařízení, NNO 
Předmět a účel podpory a 
popis aktivit 

Výzva je zaměřena na podporu sociálního začleňování osob 
a skupin osob sociálně vyloučených či sociálním vyloučením 
ohrožených. 
Podporované aktivity: 

• podpora komunitní práce, 

• podpora sociálních služeb, 

• podpora ohrožených rodin s dětmi, 

• podpora prevence kriminality, 

• podpora řešení dluhové problematiky, 

• podpora zaměstnatelnosti osob, 

• podpora prevence zdraví 
Míra dotace: (%) až 100 % (dle žadatele), min. 1 000 000 Kč, max. 15 

000 000 Kč 
Předkládání záměrů: 29. 8. 2022 – 8. 12. 2023  
Datum uzávěrky: 8. 12. 2023 do 12:00 hod. 
Bližší informace: https://www.esfcr.cz/prehled-vyzev-opz-plus/-

/asset_publisher/SfUza2tXdZGm/content/podpora-
socialniho-zaclenovani-ve-vyloucenych-lokalitach-1-
?inheritRedirect=false  

 

 

 

 

 

https://www.mfcr.cz/cs/verejny-sektor/podpora-z-narodnich-zdroju/programy-a-dotace-kapitoly-vps/dotace-z-kapitoly-vps
https://www.mfcr.cz/cs/verejny-sektor/podpora-z-narodnich-zdroju/programy-a-dotace-kapitoly-vps/dotace-z-kapitoly-vps
https://www.mfcr.cz/cs/verejny-sektor/podpora-z-narodnich-zdroju/programy-a-dotace-kapitoly-vps/dotace-z-kapitoly-vps
https://www.esfcr.cz/prehled-vyzev-opz-plus/-/asset_publisher/SfUza2tXdZGm/content/podpora-socialniho-zaclenovani-ve-vyloucenych-lokalitach-1-?inheritRedirect=false
https://www.esfcr.cz/prehled-vyzev-opz-plus/-/asset_publisher/SfUza2tXdZGm/content/podpora-socialniho-zaclenovani-ve-vyloucenych-lokalitach-1-?inheritRedirect=false
https://www.esfcr.cz/prehled-vyzev-opz-plus/-/asset_publisher/SfUza2tXdZGm/content/podpora-socialniho-zaclenovani-ve-vyloucenych-lokalitach-1-?inheritRedirect=false
https://www.esfcr.cz/prehled-vyzev-opz-plus/-/asset_publisher/SfUza2tXdZGm/content/podpora-socialniho-zaclenovani-ve-vyloucenych-lokalitach-1-?inheritRedirect=false


 

25  PRO OBCE 

 

DOTAČNÍ LISTY                                                                                                                                                          ČERVENEC 2023 

 

 

OPZ+ – „PODPORA SLUŽEB PRO OHROŽENÉ DĚTI, RODINY A 

MLADÉ DOSPĚLÉ“ 
Oblast: Sociální práce, sociální služby 
Žadatel: Obec, město, příspěvková organizace, NNO 
Předmět a účel podpory a 
popis aktivit 

Cílem výzvy je podpora služeb pro ohrožené děti, rodiny a 
mladé dospělé 
Podporované aktivity: 

• podpora služeb komunitních charakteru, 

• podpora služeb prevence odebrání dítěte z rodiny, 

• definice a plánování služeb pro děti a rodiny na 
místní úrovni, rozvoj sociální práce, 

• rozvoj náhradní rodinné péče na úrovni ORP, 

• přímá práce s rodinami s dětmi umístěnými mimo 
rodinu 

Míra dotace: (%) až 100 %, min. 1 000 000 Kč, max. 10 000 000 Kč 

Předkládání záměrů: 1. 9. 2022 – 8. 12. 2023  
Datum uzávěrky: 8. 12. 2023 do 12:00 hod. 
Bližší informace: https://www.esfcr.cz/prehled-vyzev-opz-plus/-

/asset_publisher/SfUza2tXdZGm/content/podpora-
sluzeb-pro-ohrozene-deti-rodiny-a-mlade-dospele-1-
?inheritRedirect=false  

 

 

 

OPZ+ – „VYBUDOVÁNÍ DĚTSKÝCH SKUPIN“ 
Oblast: Vzdělávání, výchova, sociální oblast 
Žadatel: Školy a školská zařízení 
Předmět a účel podpory a 
popis aktivit 

Výzva podporuje vytvoření a následný roční provoz nových 
dětských skupin dle zákona č. 247/2014 Sb., o poskytování 
služby péče o děti v dětské skupině za účelem zapojení 
rodičů do pracovního procesu. 
Podporované aktivity: 

• vytvoření a následný roční provoz nových dětských 
skupin, 

• služba péče o dítě v dětské skupině je poskytována 
mimo domácnost dítěte v kolektivu dětí, 

• podpora dětských skupin pro veřejnost i podnikové 
dětské skupiny 

Míra dotace: (%) až 100 %, min. 627 321 Kč, max. 7 412 922 Kč 

Předkládání záměrů: 17. 3. 2023 – 30. 9. 2023 
Datum uzávěrky: 30. 9. 2023 do 12:00hod. 
Bližší informace: https://www.esfcr.cz/prehled-vyzev-opz-plus/-

/asset_publisher/SfUza2tXdZGm/content/vybudovani-
detskych-skupin-1-?inheritRedirect=false  

 

 

 

 

 

https://www.esfcr.cz/prehled-vyzev-opz-plus/-/asset_publisher/SfUza2tXdZGm/content/podpora-sluzeb-pro-ohrozene-deti-rodiny-a-mlade-dospele-1-?inheritRedirect=false
https://www.esfcr.cz/prehled-vyzev-opz-plus/-/asset_publisher/SfUza2tXdZGm/content/podpora-sluzeb-pro-ohrozene-deti-rodiny-a-mlade-dospele-1-?inheritRedirect=false
https://www.esfcr.cz/prehled-vyzev-opz-plus/-/asset_publisher/SfUza2tXdZGm/content/podpora-sluzeb-pro-ohrozene-deti-rodiny-a-mlade-dospele-1-?inheritRedirect=false
https://www.esfcr.cz/prehled-vyzev-opz-plus/-/asset_publisher/SfUza2tXdZGm/content/podpora-sluzeb-pro-ohrozene-deti-rodiny-a-mlade-dospele-1-?inheritRedirect=false
https://www.esfcr.cz/prehled-vyzev-opz-plus/-/asset_publisher/SfUza2tXdZGm/content/vybudovani-detskych-skupin-1-?inheritRedirect=false
https://www.esfcr.cz/prehled-vyzev-opz-plus/-/asset_publisher/SfUza2tXdZGm/content/vybudovani-detskych-skupin-1-?inheritRedirect=false
https://www.esfcr.cz/prehled-vyzev-opz-plus/-/asset_publisher/SfUza2tXdZGm/content/vybudovani-detskych-skupin-1-?inheritRedirect=false


 

26  PRO OBCE 

 

DOTAČNÍ LISTY                                                                                                                                                          ČERVENEC 2023 

 

OPZ+ – „PODPORA OSOB ZNEVÝHODNĚNÝCH NA TRHU PRÁCE“ 
Oblast: Zaměstnanost, rovné příležitosti 
Žadatel: Obec, město, DSO školy a školská zařízení, NNO 
Předmět a účel podpory a 
popis aktivit 

Dotace na podporu rekvalifikací či dalšího vzdělávání, 
zvýšení zaměstnanosti nezaměstnaných osob a aktivizaci 
ekonomicky neaktivních osob. Jedná se o cílená opatření 
vedoucí k zaměstnání osob z cílové skupiny projektu 
v průběhu realizace projektu nebo následkem jejich účasti 
v projektu. 
Podporované aktivity: 

• poradenské a informační činnosti a programy 

v oblasti zaměstnanosti, 

• motivační aktivity, 

• rekvalifikace, vzdělávání, 

• rozvoj základních kompetencí za účelem 

snazšího uplatnění na trhu práce, 

• podpora aktivit k získání pracovních návyků 

a zkušeností, 

• podpora flexibilních forem zaměstnání 

Míra dotace: (%) až 77 %, min. 2 500 000 Kč, max. 10 000 000 Kč, celková 
alokace 20 000 000 Kč 

Předkládání záměrů: 12. 9. 2022 – 21. 11. 2023  
Datum uzávěrky: 21. 11. 2022 
Bližší informace: https://www.esfcr.cz/vyzva-019-opz-plus  
 

 

OPZ+ – „DIVERZITNÍ A FLEXIBILNÍ PRACOVNÍ KULTURA“ 
Oblast: Zaměstnanost, pracovní kultura 
Žadatel: Obec, město, školy a školky, NNO 
Předmět a účel podpory a 
popis aktivit 

Výzva podporuje zavádění komplexní flexibilní pracovní 
kultury, managementu mateřské a rodičovské dovolené a 
vytváření podmínek pro vznik a rozvoj diverzitního 
pracovního prostředí podporujícího směřování 
k vyrovnanému zastoupení žen a mužů v organizaci. 
Podporované aktivity: 

A) Zavádění flexibilní pracovní kultury do pracovního 
prostředí u zaměstnavatelů a vytvoření a zavedení systému 
práce se zaměstnanci na MD/RD 
B) Vytvoření podmínek pro vznik a rozvoj diverzitního 
pracovního prostředí podporujícího směřování 
k vyrovnanému zastoupení žen a mužů v organizaci 

Míra dotace: (%) dle projektu, min. 1 000 000 Kč, max. 10 000 000 Kč, 
celková alokace 210 000 000 Kč 

Předkládání záměrů: 4. 8. 2022 – 3. 8. 2023  
Datum uzávěrky: 3. 8. 2023 do 23:59 hod. 
Bližší informace: https://www.esfcr.cz/prehled-vyzev-opz-plus/-

/asset_publisher/SfUza2tXdZGm/content/diverzitni-a-
flexibilni-pracovni-kultura-1-?inheritRedirect=false  

 

 

https://www.esfcr.cz/vyzva-019-opz-plus
https://www.esfcr.cz/prehled-vyzev-opz-plus/-/asset_publisher/SfUza2tXdZGm/content/diverzitni-a-flexibilni-pracovni-kultura-1-?inheritRedirect=false
https://www.esfcr.cz/prehled-vyzev-opz-plus/-/asset_publisher/SfUza2tXdZGm/content/diverzitni-a-flexibilni-pracovni-kultura-1-?inheritRedirect=false
https://www.esfcr.cz/prehled-vyzev-opz-plus/-/asset_publisher/SfUza2tXdZGm/content/diverzitni-a-flexibilni-pracovni-kultura-1-?inheritRedirect=false


 

27  PRO OBCE 

 

DOTAČNÍ LISTY                                                                                                                                                          ČERVENEC 2023 

 

 

OPZ+ – „REALIZAČNÍ FÁZE ŠÍŘENÍ“ 
Oblast: Vzdělávání, osvěta, sociální oblast 
Žadatel: Obec, město, NNO, školy a školská zařízení 
Předmět a účel podpory a 
popis aktivit 

Cílem výzvy je podpořit žadatele se specifickým 
přístupem/metodou/know-how, aby toto knowhow 
předali/naučili dalším organizacím a tím zlepšili situaci 
klientů (koncových uživatelů) těchto organizací. 

Míra dotace: (%) až 100 %, min. 1 000 000 Kč, max. 12 500 000 Kč, alokace 
150 000 000 Kč 

Předkládání záměrů: 22. 3. 2023 – 31. 12. 2026 
Datum uzávěrky: 31. 12. 2026 do 12:00hod. 
Bližší informace: https://www.esfcr.cz/prehled-vyzev-opz-plus/-

/asset_publisher/SfUza2tXdZGm/content/realizacni-faze-
sireni?inheritRedirect=false  

 

 

 

OPZ+ – „REALIZAČNÍ FÁZE VÝVOJE ŘEŠENÍ“ 
Oblast: Vzdělávání, osvěta, sociální oblast 
Žadatel: Obec, město, NNO, školy a školská zařízení 
Předmět a účel podpory a 
popis aktivit 

Výzva je zaměřená na podporu organizací na cestě ke změně 
systému. Cílem výzvy je podpořit taková řešení tíživých 
sociálních problémů, která mají potenciál přinést zásadní 
pozitivní změnu kvality života pro podstatnou část cílové 
skupiny. 

Míra dotace: (%) až 100 %, min. 1 000 000 Kč, max. 22 000 000 Kč, alokace 
450 000 000 Kč 

Předkládání záměrů: 24. 3. 2023 – 31. 12. 2026 
Datum uzávěrky: 31. 12. 2026 do 12:00hod. 
Bližší informace: https://www.esfcr.cz/prehled-vyzev-opz-plus/-

/asset_publisher/SfUza2tXdZGm/content/realizacni-faze-
vyvoje-reseni?inheritRedirect=false  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.esfcr.cz/prehled-vyzev-opz-plus/-/asset_publisher/SfUza2tXdZGm/content/realizacni-faze-sireni?inheritRedirect=false
https://www.esfcr.cz/prehled-vyzev-opz-plus/-/asset_publisher/SfUza2tXdZGm/content/realizacni-faze-sireni?inheritRedirect=false
https://www.esfcr.cz/prehled-vyzev-opz-plus/-/asset_publisher/SfUza2tXdZGm/content/realizacni-faze-sireni?inheritRedirect=false
https://www.esfcr.cz/prehled-vyzev-opz-plus/-/asset_publisher/SfUza2tXdZGm/content/realizacni-faze-vyvoje-reseni?inheritRedirect=false
https://www.esfcr.cz/prehled-vyzev-opz-plus/-/asset_publisher/SfUza2tXdZGm/content/realizacni-faze-vyvoje-reseni?inheritRedirect=false
https://www.esfcr.cz/prehled-vyzev-opz-plus/-/asset_publisher/SfUza2tXdZGm/content/realizacni-faze-vyvoje-reseni?inheritRedirect=false


 

28  PRO OBCE 

 

DOTAČNÍ LISTY                                                                                                                                                          ČERVENEC 2023 

 

OPERAČNÍ PROGRAM JAN AMOS KOMENSKÝ 
 

OPJAK – „AKČNÍ PLÁNOVÁNÍ V ÚZEMÍ – MAP“ 
Oblast: Kultura, vzdělávání  
Žadatel: MAS (jednotlivé subjekty obce, NNO) 
Předmět a účel podpory a 
popis aktivit 

Dotace na podporu společného plánování a spolupráce 
zřizovatelů, škol a ostatních aktérů ve vzdělávání včetně 
organizací neformálního vzdělávání v daném místě, která 
umožní společné řešení místně specifických problémů a 
potřeb také se zřetelem ke snižování sociálního vyloučení ve 
vzdělávání v územích se sociálně vyloučenými lokalitami. 
Podporované aktivity: 

• řízení projektu, 

• vnitřní hodnocení projektu, 

• rozvoj a aktualizace MAP, 

• implementace akčních plánů 

Míra dotace: (%) až 100 %, min. 2 000 000 Kč, celková alokace 
1 700 000 000 Kč 

Předkládání záměrů: 10. 7. 2023 – 30. 9. 2024 
Datum uzávěrky: 30. 9. 2024 
Bližší informace: https://opjak.cz/vyzvy/vyzva-c-02_23_017-akcni-

planovani-v-uzemi-map/#dokumenty  
 

 

MINISTERSTVO KULTURY 
 

MK – PODPORA VÝCHOVNĚ VZDĚLÁVACÍCH AKTIVIT V 

MUZEJNICTVÍ 
Oblast: Kultura, vzdělávání  
Žadatel: Školy, vlastníci nebo správci muzejních sbírek (CES), PO 
Předmět a účel podpory a 
popis aktivit 

Neinvestiční dotace na edukační aktivity v rámci stálých 

muzejních expozic ze sbírek v CES, edukační aktivity v oblasti 

muzejnictví podporující rozvoj školních vzdělávacích 

programů a celoživotní vzdělávání na VŠ a vydávání 

materiálů na podporu výchovy a vzdělávání 

Míra dotace: (%) 50 % z kalkulovaných nákladů 
Předkládání záměrů: program vyhlašován 1x do roka (předběžně 4. čtvrtletí) 

Datum uzávěrky: - 
Bližší informace: https://www.mkcr.cz/podpora-projektu-vychovne-

vzdelavacich-aktivit-v-muzejnictvi-527.html 
 

 

 

 

 

 

 

https://opjak.cz/vyzvy/vyzva-c-02_23_017-akcni-planovani-v-uzemi-map/#dokumenty
https://opjak.cz/vyzvy/vyzva-c-02_23_017-akcni-planovani-v-uzemi-map/#dokumenty
https://www.mkcr.cz/podpora-projektu-vychovne-vzdelavacich-aktivit-v-muzejnictvi-527.html
https://www.mkcr.cz/podpora-projektu-vychovne-vzdelavacich-aktivit-v-muzejnictvi-527.html


 

29  PRO OBCE 

 

DOTAČNÍ LISTY                                                                                                                                                          ČERVENEC 2023 

 

STÁTNÍ FOND PODPORY INVESTIC 
 

 

SFPI – ŽIVEL 2021 
Oblast: Úvěr 
Žadatel: Obec, město 
Předmět a účel podpory a 
popis aktivit 

Úvěrový program na obnovu obydlí postiženého živelní 
pohromou. 
Podporované aktivity: 

• oprava obydlí nebo jeho částí poškozených 

v souvislosti s živelní pohromou, 

• výstavba nového obydlí, 

• pořízení obydlí koupí nebo dražbou, 

• budování protipovodňových opatření v souvislosti 

s opravami obydlí 

Míra dotace: (%) Oprava – min. 30 000 Kč, max. 300 000 Kč / byt (90 %) 
Výstavba – max. 2 500 000 Kč (80 %) 
Pořízení obydlí – max. 1 500 000 Kč (80 %) 

Předkládání záměrů: Žádosti se přijímají kontinuálně 
Datum uzávěrky: - 
Bližší informace: https://sfpi.cz/program-zivel/  
 

 

 

SFPI – VÝSTAVBA PRO OBCE (VÝZVA Č. 1/112/2019) 
Oblast: Infrastruktura, bytová výstavba, sociální byty 
Žadatel: Obec, město, DSO 
Předmět a účel podpory a 
popis aktivit 

Investiční dotace je určena na: 

• novostavbu sociálního domu nebo část smíšeného 

domu, 

• stavební úpravu prostor učených k jiným účelům než 

k bydlení, 

• nástavbu nebo přístavbu, kterou vznikne sociální 

byt, 

• stavební úpravu bytového nebo rodinného domu 

nezpůsobilého k bydlení, kterou vznikne sociální 

dům nebo část smíšeného domu, 

• modernizaci nevyužívaného bytového domu, 

• koupi sociálního bytu, sociálního domu nebo části 

smíšeného domu 

Míra dotace: (%) Až 100 %, 

Předkládání záměrů: Žádosti se přijímají kontinuálně 
Datum uzávěrky: - 
Bližší informace: https://sfpi.cz/vystavba-pro-obce/ 
 

 

 

https://sfpi.cz/program-zivel/
https://sfpi.cz/vystavba-pro-obce/


 

30  PRO OBCE 

 

DOTAČNÍ LISTY                                                                                                                                                          ČERVENEC 2023 

 

SFPI – VÝSTAVBA PRO OBCE (VÝZVA Č. 2/112/2019) 
Oblast: Úvěr 
Žadatel: Obec, město, DSO 
Předmět a účel podpory a 
popis aktivit 

Výzva k předkládání žádosti o úvěr v rámci programu 

„Výstavba pro obce – na pořízení sociálních bytů, sociálních 

domů a smíšených domů“ prostřednictvím zvýhodněného 

úvěru. Dostupné byty jsou určeny pro nájemníky bez omezení 

za místně obvyklé nájemné. 

Míra dotace: (%) Až 100 %, 

Předkládání záměrů: Žádosti se přijímají kontinuálně 
Datum uzávěrky: - 
Bližší informace: https://sfpi.cz/vystavba-pro-obce-dokumenty-a-metodicke-

pokyny-k-zadosti-o-uver-platne-od-2-3-2020/ 
 

 

 

 

MINISTERSTVO PRÁCE A SOCIÁLNÍCH VĚCÍ 
 

 

MPSV– „NPO ZVYŠOVÁNÍ KAPACIT NEPOBYTOVÝCH 

KOMUNITNÍCH SOCIÁLNÍCH SLUŽEB“ 
Oblast: Sociální služby, sociální oblast 
Žadatel: Obec, město 
Předmět a účel podpory a 
popis aktivit 

Dotace pro ambulantní a terénní služby sociální péče, kde 
bude podporován nákup, rekonstrukce či výstavba 
objektů, zařízení a stavební úpravy, které vytvoří 
podmínky pro kvalitní poskytování sociálních služeb, 
obnovu a zkvalitnění materiálně technické základny 
stávajících sociálních služeb. 
Podporované aktivity:  

• nákup nemovitostí vč. pozemků, 

• výstavba, rekonstrukce a úpravy zázemí pro 

poskytování ambulantní či terénní služby sociální 

péče. 
Míra dotace: (%) až 100 %, min. 1 000 000 Kč, max. 30 000 000 Kč 

Předkládání záměrů: 14. 4. 2023 – 15. 11. 2023 
Datum uzávěrky: 15. 11. 2023 do 16:00 hod. 
Bližší informace: https://www.mpsv.cz/web/cz/vyzva-c.-31_22_043-

zvysovani-kapacit-nepobytovych-komunitnich-
socialnich-sluzeb  

 

 

 

 

 

 

 

 

https://sfpi.cz/vystavba-pro-obce-dokumenty-a-metodicke-pokyny-k-zadosti-o-uver-platne-od-2-3-2020/
https://sfpi.cz/vystavba-pro-obce-dokumenty-a-metodicke-pokyny-k-zadosti-o-uver-platne-od-2-3-2020/
https://www.mpsv.cz/web/cz/vyzva-c.-31_22_043-zvysovani-kapacit-nepobytovych-komunitnich-socialnich-sluzeb
https://www.mpsv.cz/web/cz/vyzva-c.-31_22_043-zvysovani-kapacit-nepobytovych-komunitnich-socialnich-sluzeb
https://www.mpsv.cz/web/cz/vyzva-c.-31_22_043-zvysovani-kapacit-nepobytovych-komunitnich-socialnich-sluzeb


 

31  PRO OBCE 

 

DOTAČNÍ LISTY                                                                                                                                                          ČERVENEC 2023 

 

 

MPSV– „NPO BUDOVÁNÍ KAPACIT DĚTSKÝCH SKUPIN“ 
Oblast: Vzdělávání, výchova dětí a mládeže 
Žadatel: Obec, město, DSO 
Předmět a účel podpory a 
popis aktivit 

Dotace na zajištění dostatečné kapacity míst pro nejmenší 
děti v dětských skupinách zřízených dle zákona č. 
247/2014 Sb., zajištění jejich finanční dostupnosti a 
zvýšení kvality poskytovaných služeb. 
Podporované aktivity:  

• nákup nemovitostí vč. pozemků, 

• výstavba, rekonstrukce a úpravy zázemí pro dětské 

skupiny 
Míra dotace: (%) až 100 %, min. 1 000 000 Kč, max. 25 000 000 Kč, 

celková alokace 1 700 000 000 Kč 
Předkládání záměrů: 14. 4. 2023 – 15. 11. 2023 
Datum uzávěrky: 15. 11. 2023 do 16:00 hod. 
Bližší informace: https://www.mpsv.cz/web/cz/vyzva-c.-31_22_045-

budovani-kapacit-detskych-skupin-dle-zakona-c.-
247/2014-sb.-o-poskytovani-sluzby-pece-o-dite-v-
detske-skupine-a-o-zmene-souvisejicich-zakonu-verejny-
sektor  

 

 

 

MPSV– „ROZVOJ A OBNOVA MATERIÁLNĚ TECHNICKÉ 

ZÁKLADNY SOCIÁLNÍCH SLUŽEB“ 
Oblast: Sociální služby 
Žadatel: Obec, město, , DSO, NNO 
Předmět a účel podpory a 
popis aktivit 

Podpora je určena pro zařízení sociálních služeb a pro 
poskytovatele odlehčovacích služeb poskytujících sociální 
služby formou pobytovou, ambulantní a terénní. 
Přednostně budou do podprogramu zařazovány akce 
připravované jako dílčí projekty v rámci Národního 
rozvojového programu mobility pro všechny. 
Podporované aktivity: 

• zpřístupnění budov odstraněním bariér vstupů do 
budov, 

• vytváření podmínek v budovách i vně, 

• revitalizace bezbariérových úprav hygienického 
zázemí, 

• usnadnění pohybu tělesně postižených osob mezi 
budovami v uzavřeném areálu apod. 

Míra dotace: (%) až 75 %, min. 500 000 Kč, max. 4 000 000 Kč, celková 
alokace 28 900 000 Kč 

Předkládání záměrů: 12. 6. 2023 – 31. 8. 2023 
Datum uzávěrky: 31. 8. 2023 
Bližší informace: https://www.mpsv.cz/web/cz/vyzva-c.-15-k-

predkladani-zadosti-o-dotaci-v-ramci-programu-013-
310-rozvoj-a-obnova-materialne-technicke-zakladny-
socialnich-sluzeb-2016-2024  

 

https://www.mpsv.cz/web/cz/vyzva-c.-31_22_045-budovani-kapacit-detskych-skupin-dle-zakona-c.-247/2014-sb.-o-poskytovani-sluzby-pece-o-dite-v-detske-skupine-a-o-zmene-souvisejicich-zakonu-verejny-sektor
https://www.mpsv.cz/web/cz/vyzva-c.-31_22_045-budovani-kapacit-detskych-skupin-dle-zakona-c.-247/2014-sb.-o-poskytovani-sluzby-pece-o-dite-v-detske-skupine-a-o-zmene-souvisejicich-zakonu-verejny-sektor
https://www.mpsv.cz/web/cz/vyzva-c.-31_22_045-budovani-kapacit-detskych-skupin-dle-zakona-c.-247/2014-sb.-o-poskytovani-sluzby-pece-o-dite-v-detske-skupine-a-o-zmene-souvisejicich-zakonu-verejny-sektor
https://www.mpsv.cz/web/cz/vyzva-c.-31_22_045-budovani-kapacit-detskych-skupin-dle-zakona-c.-247/2014-sb.-o-poskytovani-sluzby-pece-o-dite-v-detske-skupine-a-o-zmene-souvisejicich-zakonu-verejny-sektor
https://www.mpsv.cz/web/cz/vyzva-c.-31_22_045-budovani-kapacit-detskych-skupin-dle-zakona-c.-247/2014-sb.-o-poskytovani-sluzby-pece-o-dite-v-detske-skupine-a-o-zmene-souvisejicich-zakonu-verejny-sektor
https://www.mpsv.cz/web/cz/vyzva-c.-15-k-predkladani-zadosti-o-dotaci-v-ramci-programu-013-310-rozvoj-a-obnova-materialne-technicke-zakladny-socialnich-sluzeb-2016-2024
https://www.mpsv.cz/web/cz/vyzva-c.-15-k-predkladani-zadosti-o-dotaci-v-ramci-programu-013-310-rozvoj-a-obnova-materialne-technicke-zakladny-socialnich-sluzeb-2016-2024
https://www.mpsv.cz/web/cz/vyzva-c.-15-k-predkladani-zadosti-o-dotaci-v-ramci-programu-013-310-rozvoj-a-obnova-materialne-technicke-zakladny-socialnich-sluzeb-2016-2024
https://www.mpsv.cz/web/cz/vyzva-c.-15-k-predkladani-zadosti-o-dotaci-v-ramci-programu-013-310-rozvoj-a-obnova-materialne-technicke-zakladny-socialnich-sluzeb-2016-2024


 

32  PRO OBCE 

 

DOTAČNÍ LISTY                                                                                                                                                          ČERVENEC 2023 

 

 

MPSV– „MODERNIZACE A ROZVOJ POBYTOVÝCH SLUŽEB 

SOCIÁLNÍ PÉČE“ 
Oblast: Sociální služby 
Žadatel: Obec, město, DSO, NNO 
Předmět a účel podpory a 
popis aktivit 

Dotace na nákup, rekonstrukci či výstavbu objektů, 
zařízení a stavební úpravy, které vytvoří podmínky pro 
kvalitní poskytování sociálních služeb, obnovu a 
zkvalitnění materiálně technické základny stávajících 
sociálních služeb. 
Podporované aktivity: 

• nákup nemovitostí vč. pozemků, 

• výstavba a rekonstrukce a úpravy zařízení pro 
poskytování sociální služby 

Míra dotace: (%) až 100 %, min. 5 000 000 Kč, max. 80 000 000 Kč 

Předkládání záměrů: 21. 7. 2023 – 22. 7. 2024 
Datum uzávěrky: 22. 7. 2024 
Bližší informace: https://www.mpsv.cz/web/cz/vyzva-c.-31_22_044-

modernizace-a-rozvoj-pobytovych-sluzeb-socialni-pece  
 

 

 

MPSV– „NÁKUP NÍZKOEMISNÍCH VOZIDEL PRO SOCIÁLNÍ 

SLUŽBY II“ 
Oblast: Sociální služby 
Žadatel: Obec, město, DSO, NNO 
Předmět a účel podpory a 
popis aktivit 

Dotace na podporu projektů zaměřených na nákup vozidel 
pro poskytovatele služeb sociálního poradenství, sociální 
prevence a sociální péče, jež jsou poskytovány ambulantní 
a terénní formou. 
Podporované aktivity: 

• navýšení stávající kapacity vozového parku a 
zkvalitnění materiálně technické základny 
sociálních služeb 

Míra dotace: (%) až 100 %, max. 792 000 Kč (resp. 1 064 000 Kč) 

Předkládání záměrů: 20. 7. 2023 – 31. 10. 2023 
Datum uzávěrky: 31. 10. 2023 
Bližší informace: https://www.mpsv.cz/web/cz/vyzva-c.-31_23_066-

nakup-nizkoemisnich-vozidel-pro-socialni-sluzby-ii  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.mpsv.cz/web/cz/vyzva-c.-31_22_044-modernizace-a-rozvoj-pobytovych-sluzeb-socialni-pece
https://www.mpsv.cz/web/cz/vyzva-c.-31_22_044-modernizace-a-rozvoj-pobytovych-sluzeb-socialni-pece
https://www.mpsv.cz/web/cz/vyzva-c.-31_23_066-nakup-nizkoemisnich-vozidel-pro-socialni-sluzby-ii
https://www.mpsv.cz/web/cz/vyzva-c.-31_23_066-nakup-nizkoemisnich-vozidel-pro-socialni-sluzby-ii


 

33  PRO OBCE 

 

DOTAČNÍ LISTY                                                                                                                                                          ČERVENEC 2023 

 

INTEGROVANÝ REGIONÁLNÍ OPERAČNÍ PROGRAM 
 

 

IROP – „INFRASTRUKTURA PRO BEZPEČNOU NEMOTOROVOU 

DOPRAVU“ 
Oblast: Infrastruktura, pěší doprava 
Žadatel: Obec, město 
Předmět a účel podpory a 
popis aktivit 

Dotace na výstavbu, modernizaci a rekonstrukci 
komunikací pro pěší v trase nebo v křížení pozemní 
komunikace s vysokou intenzitou dopravy. 
Podporované aktivity:  

• infrastruktura pro bezpečnou nemotorovou 
dopravu a výstavba, modernizace a rekonstrukce 
komunikací pro pěší v trase a v křížení pozemní 
komunikace s vysokou intenzitou dopravy, 

• zvyšování bezpečnosti nemotorové dopravy 
stavebními úpravami komunikací pro pěší a pro 
cyklisty a instalací prvků zklidňujících dopravu 
v nehodových lokalitách. 

Míra dotace: (%) až 100 %, min. 3 000 000 Kč, max. 30 000 000 Kč 

Předkládání záměrů: 20. 10. 2022 – 6. 10. 2023 
Datum uzávěrky: 6. 10. 2023 do 14:00 hod. 
Bližší informace: https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-

2027/vyzvy/40vyzvairop  
 

 

IROP – „KNIHOVNY“ 
Oblast: Občanská vybavenost, knihovny 
Žadatel: Obec, město, zřizovatelé knihoven 
Předmět a účel podpory a 
popis aktivit 

Dotace na zlepšení kvality a dostupnosti sociálních a 
zdravotních služeb, vzdělávací infrastruktury a rozvoj 
kulturního dědictví 
Podporované aktivity:  

• revitalizace knihoven (vč. nové výstavby) 

• dovybavení knihoven, 

• nákup digitálních technologií, 

• edukační centra, 

• restaurování sbírek, 

• ochrana knihovních fondů, 

• technické vybavení knihoven, 

• expozice a depozitáře apod. 
Míra dotace: (%) až 100 %, výše dle projektu 

Předkládání záměrů: 19. 9. 2022 – 31. 12. 2027 
Datum uzávěrky: 31. 12. 2027 do 14:00 hod. 
Bližší informace: https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-

2027/vyzvy/16vyzvairop  
 

 

 

https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/40vyzvairop
https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/40vyzvairop
https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/16vyzvairop
https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/16vyzvairop


 

34  PRO OBCE 

 

DOTAČNÍ LISTY                                                                                                                                                          ČERVENEC 2023 

 

IROP – „INFRASTRUKTURA PRO CYKLISTICKOU DOPRAVU“ 
Oblast: Infrastruktura, cyklostezky 
Žadatel: Obec, město 
Předmět a účel podpory a 
popis aktivit 

Dotace na podporu udržitelné multimodální městské 
mobility v rámci přechodu na uhlíkově neutrální 
hospodářství. 
Podporované aktivity:  

• výstavba, modernizace a rekonstrukce 

vyhrazených komunikací pro cyklisty sloužících k 

dopravě do zaměstnání, škol a za službami, včetně 

doprovodné infrastruktury; 

• výstavba, modernizace a rekonstrukce 

vyhrazených komunikací pro cyklisty na hlavních 

trasách cyklistické dopravy v ČR, včetně 

doprovodné infrastruktury; 

• realizace doprovodné cyklistické infrastruktury při 

vyhrazených komunikacích pro cyklisty s 

vysokou intenzitou dopravy. 

Míra dotace: (%) až 100 %, min. 3 000 000 Kč, max. 50 000 000 Kč 

Předkládání záměrů: 11. 10. 2022 – 27. 9. 2023 
Datum uzávěrky: 27. 9. 2023 do 14:00 hod. 
Bližší informace: https://irop.mmr.cz/cs/irop-2021-2027/planovane-

vyzvy-irop-2021-2027  
 

 

 

IROP – „EGOVERNMENT“ 
Oblast: Moderní technologie, veřejná správa 
Žadatel: Obec, město, NNO 
Předmět a účel podpory a 
popis aktivit 

Dotace na využívání přínosů digitalizace pro občany, 
podniky, výzkumné organizace a veřejné orgány. 

• Elektronizace vybraných služeb veřejné správy, 

• Rozšíření propojeného datového fondu, 

• Integrace elektronických služeb veřejné správy a 

informací o službách veřejné správy na portál 

gov.cz, 

• Publikace dat veřejné správy, 

• Centralizace, standardizace a sdílení 

elektronických služeb veřejné správy apod. 
Míra dotace: (%) až 81 %, min. 1 000 000 Kč, max. 450 000 000 Kč 

Předkládání záměrů: 17. 10. 2022 – 31. 8. 2023 
Datum uzávěrky: 31. 8. 2023 
Bližší informace: https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-

2027/vyzvy/11vyzvairop  
 

 

 

 

 

https://irop.mmr.cz/cs/irop-2021-2027/planovane-vyzvy-irop-2021-2027
https://irop.mmr.cz/cs/irop-2021-2027/planovane-vyzvy-irop-2021-2027
https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/11vyzvairop
https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/11vyzvairop


 

35  PRO OBCE 

 

DOTAČNÍ LISTY                                                                                                                                                          ČERVENEC 2023 

 

 

IROP – „SOCIÁLNÍ BYDLENÍ“ 
Oblast: Sociální oblast, sociální bydlení 
Žadatel: Obec, město, NNO 
Předmět a účel podpory a 
popis aktivit 

Dotace na zlepšení kvality a dostupnosti sociálních a 
zdravotních služeb, vzdělávací infrastruktury a rozvoj 
kulturního dědictví 

• podpora socioekonomického začlenění 

marginalizovaných komunit, 

• podpora domácností s nízkými příjmy, 

• podpora znevýhodněných skupin vč. osob se 

zvláštními potřebami, 

• pomoc integrovaných opatření vč. bydlení a 

sociálních služeb 
Míra dotace: (%) až 81 %, min. 500 000 Kč, max. 90 000 000 Kč 

Předkládání záměrů: 26. 9. 2022 – 29. 8. 2023 
Datum uzávěrky: 29. 8. 2023 
Bližší informace: https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-

2027/vyzvy/26vyzvairop  
 

 

 

IROP – „INFRASTRUKTURA PRO BEZPEČNOU NEMOTOROVOU 

DOPRAVU“ 
Oblast: Doprava, infrastruktura 
Žadatel: Obec, město, NNO 
Předmět a účel podpory a 
popis aktivit 

Dotace na podporu výstavby, modernizace a rekonstrukce 
komunikací pro pěší v trase nebo v křížení pozemní 
komunikace s vysokou intenzitou dopravy. 

• výstavba, modernizace a rekonstrukce komunikací 

pro pěší v trase nebo v křížení pozemní 

komunikace s vysokou intenzitou dopravy, 

• zvyšování bezpečnosti nemotorové dopravy 

stavebními úpravami komunikací pro pěší a pro 

cyklisty a instalací prvků zklidňujících dopravu 

v nehodových lokalitách 
Míra dotace: (%) až 85 %, výše dle projektu 

Předkládání záměrů: 14. 11. 2022 – 31. 12. 2027 
Datum uzávěrky: 31. 12. 2027 
Bližší informace: https://irop.mmr.cz/cs/irop-2021-2027/plan  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/26vyzvairop
https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/26vyzvairop
https://irop.mmr.cz/cs/irop-2021-2027/plan


 

36  PRO OBCE 

 

DOTAČNÍ LISTY                                                                                                                                                          ČERVENEC 2023 

 

IROP – „PODPORA ROZVOJE A DOSTUPNOST ZDRAVOTNÍ 

NÁSLEDNÉ PÉČE“ 
Oblast: Zdravotnictví 
Žadatel: Obec, město 
Předmět a účel podpory a 
popis aktivit 

Dotace na zvýšení kvality a rozšíření spektra poskytované 
následné lůžkové péče. 
Podporované aktivity: 

A) zvýšení kvality a rozšíření spektra poskytované 

následné lůžkové péče 

B) zvýšení dostupnosti následné lůžkové péče v regionech 

s nedostatečným pokrytím 

Míra dotace: (%) až 85 %, dle projektu a aktivity 

Předkládání záměrů: 29. 11. 2022 – 30. 11. 2023 
Datum uzávěrky: 30. 11. 2023 do 14:00 hod. 
Bližší informace: https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-

2027/vyzvy/31vyzvairop  
 

 

 

IROP – „PODPORA ROZVOJE A DOSTUPNOSTI PALIATIVNÍ 

PÉČE“ 
Oblast: Sociální oblast, zdravotnictví 
Žadatel: Obec, město 
Předmět a účel podpory a popis 
aktivit 

Dotace na zajišťování rovného přístupu ke zdravotní 
péči a posílení odolnosti systémů zdravotní péče včetně 
primární péče a podpory přechodu od institucionální 
péče k rodinně a komunitně založené péči. 
Podporované aktivity: 

• zvýšení kvality a dostupnosti péče poskytované 

stávajícím a nově vznikajícími týmy, 

• zvýšení kvality a dostupnosti paliativní péče ve 

vlastním sociálním prostředí pacienta, 

• zvýšení kvality a dostupnosti paliativní a 

hospicové péče prostřednictvím stávajících 

nebo nově vznikajících poskytovatelů 

Míra dotace: (%) min. 500 000 Kč, výše dle projektu a aktivity 

Předkládání záměrů: 17. 3. 2023 – 28. 2. 2025 
Datum uzávěrky: 28. 2. 2025 
Bližší informace: https://www.dotacni.info/71-vyzva-irop-podpora-

rozvoje-a-dostupnosti-paliativni-pece-sc-4-3-mrr/  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/31vyzvairop
https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/31vyzvairop
https://www.dotacni.info/71-vyzva-irop-podpora-rozvoje-a-dostupnosti-paliativni-pece-sc-4-3-mrr/
https://www.dotacni.info/71-vyzva-irop-podpora-rozvoje-a-dostupnosti-paliativni-pece-sc-4-3-mrr/


 

37  PRO OBCE 

 

DOTAČNÍ LISTY                                                                                                                                                          ČERVENEC 2023 

 

IROP – „STANDARDIZACE ÚZEMNÍCH PLÁNŮ“ 
Oblast: Územní plánování 
Žadatel: Obec (nad 5 000 obyvatel) 
Předmět a účel podpory a 
popis aktivit 

Podpora územně plánovacích činností obcí 2023+. 
Národní program pro obce s více jak 5000 obyvateli. 
Podporované aktivity: 

• podpora územně plánovacích činností obcí 2023+, 

• centralizace, standardizace a sdílení 

elektronických služeb veřejné správy 

Míra dotace: (%) max. 780 000 Kč, celková alokace 117 647 059 Kč 

Předkládání záměrů: 28. 2. 2023 – 19. 2. 2025 
Datum uzávěrky: 19. 2. 2025 
Bližší informace: https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-

2027/vyzvy/75vyzvairop  
 

 

 

IROP – „DOPRAVA“ 
Oblast: Doprava, infrastruktura 
Žadatel: Obec, město, DSO 
Předmět a účel podpory a 
popis aktivit 

Dotace na výstavbu, modernizaci, rekonstrukci nebo 
stavební úpravy komunikace pro pěší či komunikace pro 
cyklisty. 
Podporované aktivity: 

• podpora integrovaného a inkluzivního, 

hospodářského a environmentálního místního 

rozvoje, kultury, přírodního dědictví, cestovního 

ruchu a bezpečnosti 

• výstavba, modernizace a rekonstrukce pro pěší 

v trase nebo v křížení pozemní komunikace 

s vysokou intenzitou dopravy, 

• zvyšování bezpečnosti nemotorové dopravy 

stavebními úpravami apod. 

Míra dotace: (%) min. 500 000 Kč, celková alokace 1 483 229 590 Kč 

Předkládání záměrů: 14. 3. 2023 – 31. 12. 2027 
Datum uzávěrky: 31. 12. 2027 
Bližší informace: https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-

2027/vyzvy/60vyzvairop  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/75vyzvairop
https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/75vyzvairop
https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/60vyzvairop
https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/60vyzvairop


 

38  PRO OBCE 

 

DOTAČNÍ LISTY                                                                                                                                                          ČERVENEC 2023 

 

IROP – „ZELENÁ INFRASTRUKTURA“ 
Oblast: Zeleň, ekologie, veřejná prostranství 
Žadatel: Obec, město 
Předmět a účel podpory a 
popis aktivit 

Dotace na revitalizace, modernizace a dostupnost 
stávajících veřejných prostranství ve vazbě na zelenou 
infrastrukturu. 
Podporované aktivity: 

• zkvalitnění veřejného prostranství a 

ekosystémových služeb, 

• revitalizace, modernizace a dostupnost stávajících 

veřejných prostranství ve vazbě na zelenou 

infrastrukturu, 

• revitalizace a úprava nevyužívaných ploch, vznik a 

dostupnost nového veřejného prostranství ve 

vazbě na zelenou infrastrukturu 

Míra dotace: (%) min. 5 000 000 Kč, max. 100 000 000 Kč 

Předkládání záměrů: 23. 1. 2023 – 10. 6. 2024 
Datum uzávěrky: 10. 6. 2024 
Bližší informace:  https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-

2027/vyzvy/63vyzvairop  
 

 

 

IROP – „PODPORA AKUTNÍ A SPECIALIZOVANÉ LŮŽKOVÉ 

PSYCHIATRICKÉ PÉČE“ 
Oblast: Sociální oblast, zdravotnictví 
Žadatel: Obec, město 
Předmět a účel podpory a 
popis aktivit 

Dotace na zajišťování rovného přístupu ke zdravotní péči 
a posílení odolnosti systémů zdravotní péče včetně 
primární péče a podpory přechodu od institucionální péče 
k rodinně a komunitně založené péči. 
Podporované aktivity: 

• podpora rozvoje a dostupnosti dětské akutní 
lůžkové psychiatrické péče, 

• podpora rozvoje a dostupnosti akutní lůžkové 
psychiatrické péče, 

• podpora rozvoje a dostupnosti ochranného léčení 
se střední úrovní dohledu 

Míra dotace: (%) min. 10 000 000 Kč, max. 30 - 150 000 000 Kč 

Předkládání záměrů: 30. 5. 2023 –31. 7. 2024 
Datum uzávěrky: 31. 7. 2024 
Bližší informace:  https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-

2027/vyzvy/56vyzvairop  
 

 

 

 

 

 

 

https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/63vyzvairop
https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/63vyzvairop
https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/56vyzvairop
https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/56vyzvairop


 

39  PRO OBCE 

 

DOTAČNÍ LISTY                                                                                                                                                          ČERVENEC 2023 

 

 

IROP – „VEŘEJNÁ PROSTRANSTVÍ“ 
Oblast: Zeleň, životní prostředí 
Žadatel: Obec, město, NNO 
Předmět a účel podpory a 
popis aktivit 

Dotace na podporu integrovaného a inkluzivního 
sociálního, hospodářského a environmentálního místního 
rozvoje, kultury, přírodního dědictví, udržitelného 
cestovního ruchu a bezpečnosti v jiných než městských 
oblastech. 
Podporované aktivity: 

• revitalizace veřejných prostranství měst a obcí, 

• podpora integrovaného a inkluzivního sociálního, 
hospodářského a environmentálního místního 
rozvoje, kultury, přírodního dědictví, udržitelného 
cestovního ruchu a bezpečnosti 

Míra dotace: (%) min. 500 000 Kč 

Předkládání záměrů: 13. 6. 2023 –31. 12. 2027 
Datum uzávěrky: 31. 12. 2027 
Bližší informace:  https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-

2027/vyzvy/73vyzvairop  
 

 

 

 

IROP – „PAMÁTKY“ 
Oblast: Kultura, kulturní památky 
Žadatel: Obec, město, NNO (jako vlastník památky) 
Předmět a účel podpory a 
popis aktivit 

Dotace na podporu kultury a udržitelného cestovního 
ruchu v hospodářském rozvoji, sociálním začleňování a 
sociálních inovacích. 
Podporované aktivity: 

• revitalizace a vybavení pro činnost památek 
přispívající k ochraně kulturního dědictví, 

• rozvoj kulturního a kreativního sektoru 
Míra dotace: (%) 70 %, min. 5 000 000 Kč, max. 20 000 000 Kč (resp. 

80 000 000 Kč) 
Předkládání záměrů: 13. 6. 2023 –13. 12. 2023 
Datum uzávěrky: 13. 12. 2023 
Bližší informace:  https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-

2027/vyzvy/51vyzvairop  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/73vyzvairop
https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/73vyzvairop
https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/51vyzvairop
https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/51vyzvairop


 

40  PRO OBCE 

 

DOTAČNÍ LISTY                                                                                                                                                          ČERVENEC 2023 

 

IROP – „CESTOVNÍ RUCH“ 
Oblast: Cestovní ruch, sociální oblast 
Žadatel: Obec, město, NNO 
Předmět a účel podpory a 
popis aktivit 

Dotace na posilování úlohy kultury a udržitelného 
cestovního ruchu v hospodářském rozvoji, sociálním 
začleňování a sociálních inovacích. 
Podporované aktivity: 

• veřejná infrastruktura udržitelného cestovního 
ruchu, 

• posilování úlohy kultury a udržitelného cestovního 
ruchu v hospodářském rozvoji a sociálním 
začleňování 

Míra dotace: (%) 60 %, min. 2 000 000 Kč, max. 10 000 000 Kč 

Předkládání záměrů: 9. 4. 2023 –10. 9. 2023 
Datum uzávěrky: 10. 9. 2023 do 14:00 hod. 
Bližší informace:  https://irop.mmr.cz/cs/irop-2021-2027/planovane-

vyzvy-irop-2021-2027  

 

IROP – „HASIČI“ 
Oblast: Hasiči, bezpečnost 
Žadatel: Obec, město (jako zřizovatel JSDHO II. a III.) 
Předmět a účel podpory a 
popis aktivit 

Dotace na podporu jednotek sboru dobrovolných hasičů 
kategorie jednotek požární ochrany II, III a V. 
Podporované aktivity: 

• výstavba a rekonstrukce požárních zbrojnic, 

• pořízení požární techniky, věcných prostředků 
požární ochrany, 

• vybudování a revitalizace umělých vodních 
požárních nádrží v obcích 

Míra dotace: (%) min. 130 000 Kč, max. není stanoveno, dle projektu 

Předkládání záměrů: 20. 6. 2023 – 31. 12. 2027 
Datum uzávěrky: 31. 12. 2027 
Bližší informace: https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-

2027/vyzvy/61vyzvairop  
 

 

IROP – „KULTURA – PAMÁTKY A MUZEA“ 
Oblast: Kultura, muzea a památky 
Žadatel: Obec, město, NNO (jako vlastník památky) 
Předmět a účel podpory a 
popis aktivit 

Dotace na revitalizace kulturních památek, vybavení 
městských a obecních muzeí. 
Podporované aktivity: 

• revitalizace kulturních památek, 

• revitalizace a vybavení městských a obecních 
muzeí 

Míra dotace: (%) min. 300 000 Kč, max. dle projektu 

Předkládání záměrů: 19. 7. 2023 – 31. 12. 2027 
Datum uzávěrky: 31. 12. 2027 
Bližší informace: https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-

2027/vyzvy/70vyzvairop  

https://irop.mmr.cz/cs/irop-2021-2027/planovane-vyzvy-irop-2021-2027
https://irop.mmr.cz/cs/irop-2021-2027/planovane-vyzvy-irop-2021-2027
https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/61vyzvairop
https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/61vyzvairop
https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/70vyzvairop
https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/70vyzvairop


 

41  PRO OBCE 

 

DOTAČNÍ LISTY                                                                                                                                                          ČERVENEC 2023 

 

IROP – „KULTURA – KNIHOVNY“ 
Oblast: Kultura, knihovny 
Žadatel: Obec, město 
Předmět a účel podpory a 
popis aktivit 

Dotace na rekonstrukce a vybavení obecních 
profesionálních knihoven. 
Podporované aktivity: 

• rekonstrukce a vybavení obecních knihoven, 

• návštěvnické a technické zázemí, 

• zařízení pro digitalizaci a aplikační software, 

• technické vybavení knihoven apod. 
Míra dotace: (%) min. 300 000 Kč, max. dle projektu 

Předkládání záměrů: 19. 7. 2023 – 31. 12. 2027 
Datum uzávěrky: 31. 12. 2027 
Bližší informace: https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-

2027/vyzvy/114vyzvairop  
 

 

 

INTERREG SK-CZ  
 

 

INTERREG SK-CZ/2023/2 – KULTURA 
Oblast: Kultura, kulturní dědictví 
Žadatel: Obec, město, školy, NNO 
Předmět a účel podpory a 
popis aktivit 

Finanční podpora v rámci této výzvy je určena na zvýšení 
atraktivnosti kulturního a přírodního dědictví pro obyvatele 
a návštěvníky přeshraničního regionu. 
Podporované aktivity:  

• posílení role kultury a udržitelného cestovního ruchu 

v oblasti hospodářského rozvoje sociálního začlenění 

a sociální inovace v přeshraničním území, 

• zachování a obnova kulturního a přírodního dědictví, 

• spolupráce a výměna zkušeností při vytváření a 

propagaci komplexních produktů cestovního ruchu 

Míra dotace: (%) až 80 %, min. 50 000 EUR, alokace 25 840 000 EUR  

Předkládání záměrů: 26. 4. 2023 – 15. 9. 2023 
Datum uzávěrky: 15. 9. 2023 
Bližší informace: https://www.sk-cz.eu/sk/vyzvy  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/114vyzvairop
https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/114vyzvairop
https://www.sk-cz.eu/sk/vyzvy


 

42  PRO OBCE 

 

DOTAČNÍ LISTY                                                                                                                                                          ČERVENEC 2023 

 

 

 

INTERREG SK-CZ/2023/1 – KLIMA 
Oblast: Ekologie, životní prostředí 
Žadatel: Obec, město, školy, NNO 
Předmět a účel podpory a 
popis aktivit 

Dotace je určena na podporu adaptace na změnu klimatu a 
prevence rizika katastrof, jakož i odolnosti, a to s 
přihlédnutím na ekosystémové přístupy v přeshraničním 
území. 
Podporované aktivity:  

• sběr a výměna dat, informací a zkušeností potřebných 
k předcházení negativních dopadů klimatických 
změn, 

• realizace společných strategií a akčních plánů 
zaměřených na zlepšení životního prostředí a jeho 
přizpůsobení klimatickým změnám, 

• zvyšování povědomí o zmírňování a přizpůsobování 
se změně klimatu 

Míra dotace: (%) až 100 %, min. 50 000 EUR, alokace 10 366 418 EUR  

Předkládání záměrů: 26. 4. 2023 – 15. 9. 2023 
Datum uzávěrky: 15. 9. 2023 
Bližší informace: https://www.sk-cz.eu/vyzvy1/  
 

 

 

 

INTERREG SK-CZ/2023/3 – SPOLUPRÁCE 
Oblast: Ekologie, životní prostředí 
Žadatel: Obec, město, školy, NNO 
Předmět a účel podpory a 
popis aktivit 

Finanční podpora je určena na zvyšování efektivity veřejné 
správy podporou právní a administrativní spolupráce a 
spolupráce mezi občany, aktéry občanské společnosti a 
institucemi, zejména s ohledem na řešení právních a jiných 
překážek v pohraničních regionech. 
Podporované aktivity:  

• zvyšování efektivity veřejné správy podporou právní a 
administrativní spolupráce a spolupráce mezi občany 

Míra dotace: (%) až 100 %, min. 50 000 EUR, alokace 4 784 501 EUR  

Předkládání záměrů: 26. 4. 2023 – 15. 9. 2023 
Datum uzávěrky: 15. 9. 2023 
Bližší informace: https://www.sk-cz.eu/vyzvy1/  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.sk-cz.eu/vyzvy1/
https://www.sk-cz.eu/vyzvy1/


 

43  PRO OBCE 

 

DOTAČNÍ LISTY                                                                                                                                                          ČERVENEC 2023 

 

NADACE PARTNERSTVÍ 
 

 

NADACE PARTNERSTVÍ – „VÝSADBA STROMKŮ 2023“ 
Oblast: Ekologie, životní prostředí 
Žadatel: Obec, město 
Předmět a účel podpory a 
popis aktivit 

Program podporuje výsadbu stromků ve volné krajině a na 

rozhraní volné krajiny se zastavěným územím, která pomáhá 

k adaptaci na změnu klimatu a podpoří zadržování vody 

v krajině pod podmínkou zapojení širší veřejnosti do sázení 

Podporované aktivity: 

• zakoupení sazenic stromů a keřů (max. 1 500 Kč/saz) 

• zakoupení nezbytného materiálu (kůly, pletivo, úvazy, 

hřebíky, zavlažovací vaky, hydrogel atd.), 

• doprava sazenic a materiálu, 

• zakoupení / zapůjčení nářadí, 

• propagace projektu (tisk a tvorba infomateriálů, 

• odborný dohled (max. 2 000 Kč), 

• následná péče po dobu 3 let (max. 300 Kč / strom) 

Míra dotace: (%) min. 10 000 Kč, max. 30 000 Kč, alokace 340 000 Kč 

Předkládání záměrů: 3. 5. 2023 – 31. 7. 2023 
Datum uzávěrky: 31. 7. 2023 do 23:59 hod. 
Bližší informace: https://www.nadacepartnerstvi.cz/sazime-budoucnost-

2023-30  
 

 

NADACE TIPSPORT 
 

 

NADACE TIPSPORT – ZASAĎ STROM PRO SVŮJ KLUB 2023 
Oblast: Životní prostředí, environmentální politika, zeleň 
Žadatel: Obec, DSO, OPS, spolek, sportovní klub 
Předmět a účel podpory a popis 
aktivit 

Cílem dotační výzvy je zapojení lokálních komunit a 

širší veřejnosti do sázení stromů a zvýšení zájmu 

obyvatel o prostředí, v němž žijí. 

Podporované aktivity:  

• výsadba stromů a keřů v blízkosti hřišť a 

sportovišť,  

• podpora komunit pečujících o trávníky na 

hřištích 

Míra dotace: (%) 100 %, max. 100 000 Kč, celková alokace 1 000 000 Kč 
(+ 1 000 000 Kč na údržbu trávníků) 

Předkládání záměrů: podzim 2023 
Datum uzávěrky: - 
Bližší informace: https://www.nadacetipsport.cz/zasad-strom-za-svuj-

klub-2023/  

https://www.nadacepartnerstvi.cz/sazime-budoucnost-2023-30
https://www.nadacepartnerstvi.cz/sazime-budoucnost-2023-30
https://www.nadacetipsport.cz/zasad-strom-za-svuj-klub-2023/
https://www.nadacetipsport.cz/zasad-strom-za-svuj-klub-2023/


 

44  PRO OBCE 

 

DOTAČNÍ LISTY                                                                                                                                                          ČERVENEC 2023 

 

NADACE TIPSPORT – SÁZÍME TRADIČNÍ ODRŮDY OVOCNÝCH 

STROMŮ 2023 
Oblast: Životní prostředí, environmentální politika, zeleň 
Žadatel: Obec, DSO, OPS, spolek, sportovní klub 
Předmět a účel podpory a popis 
aktivit 

Cílem dotační podpory je výsadba starých a tradičních 

odrůd ovocných stromů a podpora adaptace na 

probíhající změnu klimatu, zadržování vody v krajině a 

podpora biodiverzity. 

Podporované aktivity:  

• sazenice stromů, 

• nezbytný materiál, 

• doprava sazenic, 

• odborný dohled 
Míra dotace: (%) 100 %, max. 72 000 Kč, celková alokace 500 000 Kč 

Předkládání záměrů: podzim 2023 
Datum uzávěrky: - 
Bližší informace: https://www.nadacetipsport.cz/sazime-tradicni-

odrudy-ovocnych-stromu-2023/  
 

 

 

NADAČNÍ FOND CREDO 

 

NADAČNÍ FOND CREDO – „NAVZDORY JSME S VÁMI“ 
Oblast: Rodina, zdravotní péče 
Žadatel: Zákonný zástupce dítěte (bydliště ve Zlínském kraji) 
Předmět a účel podpory a 
popis aktivit 

Příspěvek na pomoc rodinám s dětmi, které se ocitly ve složité 

životní situaci a potřebují pomoc druhých. Určeno pro rodiče 

pečující o zdravotně postižené dítě, nebo pro samoživitele. 

Příspěvek na aktuální nouzi způsobenou pandemií COVID-19 

nebo dlouhodobě špatnou finanční situaci rodiny. 

Využití příspěvku: 

• Nákup potravin, hygienických prostředků a 

nezbytných léků 

• Nákup zdravotních a kompenzačních pomůcek 

• Úhrada části nájmu nebo půjčky na bydlení 

• Nákup základního oblečení a obuvi pro děti 

Míra dotace: (%) Výše příspěvku 6 000 Kč / každé dítě se zdravotním 
postižením, 3 000 Kč / každé zdravé dítě 

Předkládání záměrů: 10. 9. 2022 – 31. 12. 2023 
Datum uzávěrky: 31. 12. 2023 
Bližší informace: https://www.credonf.cz/navzdory  

 

 

https://www.nadacetipsport.cz/sazime-tradicni-odrudy-ovocnych-stromu-2023/
https://www.nadacetipsport.cz/sazime-tradicni-odrudy-ovocnych-stromu-2023/
https://www.credonf.cz/navzdory


 

45  PRO OBCE 

 

DOTAČNÍ LISTY                                                                                                                                                          ČERVENEC 2023 

 

NADACE IVANA DEJMALA 

 

 

NADACE ID – „GRANTOVÝ PROGRAM PRO ZDRAVOU KRAJINU“ 
Oblast: Životní prostředí, ochrana přírody 
Žadatel: Obec, město 
Předmět a účel podpory a 
popis aktivit 

Dotace na podporu projektů na ochranu biodiverzity a 

přírodního prostředí nebo nápravu vodního režimu krajiny 

Podporované projekty: 

• obnova tůní, 

• obnova slepých ramen, 

• obnova mokřadů, 

• obnova malých vodních nádrží 

Míra dotace: (%) max. 150 000 Kč 

Předkládání záměrů: průběžně, celoročně 
Datum uzávěrky: - 
Bližší informace: https://www.nadaceivanadejmala.cz/granty-pro-zdravou-

krajinu/  
 

 

 

 

NADACE ID – „ZÁKLADNÍ GRANTOVÝ PROGRAM“ 
Oblast: Životní prostředí, ochrana přírody 
Žadatel: Obec, město 
Předmět a účel podpory a 
popis aktivit 

Dotace na podporu ochrany a obnovy hodnot přírodního a 

krajinného prostředí a za účelem podpory ekologické 

výchovy, mezisektorové spolupráce, realizace strategie trvale 

udržitelného života a rozvoje vztahu lidí ke krajině 

Podporované projekty: 

• konkrétní ochranářská opatření, 

• publikace zaměřené na přírodní prostředí, 

• výzkumné projekty, 

• ochrana a obnova hodnot přírodního a krajinného 

prostředí, 

• ekologická výchova a osvěta apod. 

Míra dotace: (%) dle jednotlivého projektu 

Předkládání záměrů: průběžně, celoročně 
Datum uzávěrky: - 
Bližší informace: https://www.nadaceivanadejmala.cz/granty-zakladni-

grantovy-program/  
 

  

 

 

 

https://www.nadaceivanadejmala.cz/granty-pro-zdravou-krajinu/
https://www.nadaceivanadejmala.cz/granty-pro-zdravou-krajinu/
https://www.nadaceivanadejmala.cz/granty-zakladni-grantovy-program/
https://www.nadaceivanadejmala.cz/granty-zakladni-grantovy-program/


 

46  PRO OBCE 

 

DOTAČNÍ LISTY                                                                                                                                                          ČERVENEC 2023 

 

NADACE SENZAČNÍ SENIOŘI 
 

 

NÁRODNÍ SPORTOVNÍ AGENTURA 
 

NSA – „STANDARDIZOVANÁ INFRASTRUKTURA“ 

Oblast: Sportovní infrastruktura 
Žadatel: Obec, město, DSO 

Předmět a účel podpory a 
popis aktivit 

Dotace na podporu všeobecného rozvoje sportovní 

infrastruktury v ČR na výstavbu, rekonstrukci nebo 

modernizaci sportovního zařízení. 

Podporované aktivity: 

• tréninková sportovní hala určená pro halové míčové 
sporty, 

• tréninkový zimní stadión, 

• plavecký bazén (25 m) 
Uznatelné náklady: stavební práce vč. inženýrských sítí, 

oplocení, světla, závlaha, dodávky – hmotný a nehmotný 

majetek, projektová příprava, nákup nemovitého majetku a 

zřízení věcného břemene, publikace projektu 

Míra dotace: (%) Až 70 %, min. 1 000 000 Kč, max. 90 000 000 Kč, alokace 1 
200 000 000 Kč 

Předkládání záměrů: - 
Datum uzávěrky: - 
Bližší informace: https://agenturasport.cz/dotace-investicni/   

 

 

SENSEN – „DIGITÁLNÍ ODYSEA“ 

Oblast: Vzdělávání, digitální technologie 
Žadatel: Senioři 65+  
Předmět a účel podpory a 
popis aktivit 

Program na zvýšení digitálního vzdělávání pro seniory ve 

spolupráci s Nadací Vodafone. Projekt je zajištěn organizací 

Moudrá sovička v nejrůznějších formátech. Přihlásit seniory 

lze na emailu: marie.knotkova@bariery.cz  

Podporované aktivity: 

• darování tabletu vč. bezplatného kurzu jeho 

ovládání a připojení k internetu na půl roku 

zdarma 

• bezplatný kurz ovládání počítače, tabletu, 

nebo chytrého telefonu, 

• individuální kurz dle potřeby seniora 

Míra dotace: (%) dle jednotlivé aktivity 
Předkládání záměrů: průběžně 
Datum uzávěrky: - 
Bližší informace: https://www.sensen.cz/aktivity/2021/digitalni-odysea-

%e2%80%93-vzdelavaci-a-dotacni-program-pr  

https://agenturasport.cz/dotace-investicni/
https://www.sensen.cz/aktivity/2021/digitalni-odysea-%e2%80%93-vzdelavaci-a-dotacni-program-pr
https://www.sensen.cz/aktivity/2021/digitalni-odysea-%e2%80%93-vzdelavaci-a-dotacni-program-pr


 

47  PRO OBCE 

 

DOTAČNÍ LISTY                                                                                                                                                          ČERVENEC 2023 

 

NSA – INVESTICE NAD 10 MIL. KČ 

Oblast: Sportovní infrastruktura 
Žadatel: Obec, město, DSO 

Předmět a účel podpory a 
popis aktivit 

Dotace na podporu všeobecného rozvoje sportovní 

infrastruktury v ČR na výstavbu, rekonstrukci nebo 

modernizaci sportovního zařízení. 

Podporované aktivity: 

• modernizace a rekonstrukce sportovních zařízení vč. 

zázemí, 

• výstava sportovních zařízení vč. zázemí, 

• pořízení dlouhodobého majetku souvisejícího se 

sportovním zařízením, 

• vybudování bezbariérových přístupů do sportovních 

zařízení 

Uznatelné náklady: stavební práce vč. inženýrských sítí, 

oplocení, světla, závlaha, dodávky – hmotný a nehmotný 

majetek, projektová příprava, nákup nemovitého majetku a 

zřízení věcného břemene, publikace projektu 

Míra dotace: (%) Až 70 %, min. 7 000 000 Kč, max. 50 000 000 Kč, alokace 
600 000 000 Kč 

Předkládání záměrů: - 
Datum uzávěrky: - 
Bližší informace: https://agenturasport.cz/dotace-investicni/ 

 

NSA – „INVESTICE DO 10 MIL“ 

Oblast: Sportovní infrastruktura 
Žadatel: Obec, město, DSO 

Předmět a účel podpory a 
popis aktivit 

Dotace na podporu všeobecného rozvoje sportovní 

infrastruktury v ČR na výstavbu, rekonstrukci nebo 

modernizaci sportovního zařízení. 

Podporované aktivity: 

• modernizace a rekonstrukce sportovních zařízení vč. 

zázemí, 

• výstava sportovních zařízení vč. zázemí, 

• pořízení dlouhodobého majetku souvisejícího se 

sportovním zařízením, 

• vybudování bezbariérových přístupů do sportovních 

zařízení 

Uznatelné náklady: stavební práce vč. inženýrských sítí, 

oplocení, světla, závlaha, dodávky – hmotný a nehmotný 

majetek, projektová příprava, nákup nemovitého majetku a 

zřízení věcného břemene, publikace projektu 

Míra dotace: (%) Až 70 %, min. 1 000 000 Kč, max. 7 000 000 Kč, alokace 
600 000 000 Kč 

Předkládání záměrů: - 
Datum uzávěrky: - 
Bližší informace: https://agenturasport.cz/dotace-investicni/ 

https://agenturasport.cz/dotace-investicni/
https://agenturasport.cz/dotace-investicni/


 

48  PRO OBCE 

 

DOTAČNÍ LISTY                                                                                                                                                          ČERVENEC 2023 

 

NSA – „KABINA 2021-2025“ 

Oblast: Sportovní infrastruktura 
Žadatel: Obec (do 3 000 obyvatel), NNO 

Předmět a účel podpory a 
popis aktivit 

Investiční dotace na rozvoj sportovní infrastruktury v obcích 

do 3 000 obyvatel v České republice. Podpora dětí a mládeže, 

sportu dospělých, sportu pro všechny a sportu zdravotně 

postižených osob v ČR. Cílem výzvy je podpořit obnovu a 

rozvoj malých sídel, zvýšit kvalitu života jejich obyvatel a 

zlepšit atraktivitu obecního prostoru. 

Podporované aktivity: 

• technické zhodnocení (modernizace, rekonstrukce) 

• výstavba sportovního zařízení včetně zázemí, 

• vybudováním bezbariérových přístupů do 

sportovních zařízení 

Míra dotace: (%) až 80 %, min. 100 000 Kč, max. 800 000 Kč, alokace 
400 000 000 Kč, nesoutěžní výzva 

Předkládání záměrů: 2. čtvrtletí 2023 
Datum uzávěrky: - 
Bližší informace: https://agenturasport.cz/dotace-investicni/  

 

MEZINÁRODNÍ VISEGRÁDSKÝ FOND 
 

MVF– „VISEGRAD GRANTS, STRATEGIC GRANTS“ 
Oblast: Vzdělávání, inovace 
Žadatel: Obec, město 
Předmět a účel podpory a 
popis aktivit 

Dotace na podporu sdílení znalostí, posilování inovací a 

zapojování občanů ve Visegrádské oblasti a ve střední a 

východní Evropě a projekty posilující regionální a evropskou 

identitu ve Visegrádské oblasti. 

Podporované aktivity: 

• kultura a společná identita, 

• budování vzdělávání a kapacit, 

• inovace, výzkum a vývoj, podnikání, 

• demokratické hodnoty a média, 

• veřejná politika a institucionální partnerství, 

• regionální rozvoj, životní prostředí, cestovní ruch, 

• sociální rozvoj 

Míra dotace: (%) dle jednotlivých opatření 
Předkládání záměrů: 1. 1. 2022 – 1. 9. 2023 
Datum uzávěrky: 1. 9. 2023 (poté každého ¼ roku) 
Bližší informace: https://www.visegradfund.org/  

 

 

 
 

https://agenturasport.cz/dotace-investicni/
https://www.visegradfund.org/


 

49  PRO OBCE 

 

DOTAČNÍ LISTY                                                                                                                                                          ČERVENEC 2023 

KOORDINAČNÍ CENTRA A NEZISKOVÉ ORGANIZACE 
 

NÁZEV ORGANIZACE WEBOVÉ STRÁNKY ORGANIZACE  

Dům zahraniční spolupráce www.dzs.cz/cz 

Česko-německý fond budoucnosti www.fb.cz 

Koordinační centrum ČNV www.tandem-org.cz 

ERASMUS+ www.naerasmusplus.cz 

Goethe institut www.goethe.de/ins/cz/sc/index.html 

VDV - nadace Olgy Havlové www.vdv.cz 

Nadace Agrofert www.nadace-agrofert.cz 

Nadační fond Hyundai www.nadacnifondhyundai.cz 

Dobrý anděl www.dobryandel.cz 

Vaše Výživné www.vasevyzivne.cz/ 

Nadační fond Magdy Malé https://magdamala.cz/nadacni-fond-magdy-male/ 

Nadační fond manželů Klausových http://nadacnifondklausovych.cz 

Nadace EON www.eon.cz/domacnosti/nadace 

Nadace SYNOT www.nadacesynot.cz/ 

Nadace Občanského fóra www.nadaceof.cz 

Nadace Tomáše Bati https://batova-vila.cz/lide-v-nadaci-tomase-bati 

Proč by ne? https://www.procbyne.cz 

The Kellner family foundation https://www.kellnerfoundation.cz/ 

Nadace Terezy Maxové https://nadaceterezymaxove.cz 

Nadace „Nadání Josefa, Marie a Zdeňky 

Hlávkových“ 
http://www.hlavkovanadace.cz/ 

Nadace Karla Janečka https://www.nadacekj.cz 

Konto Bariéry https://www.kontobariery.cz/  

Nadace Karla Komárka https://www.komarekfoundation.org/cs/  

Nadace České spořitelny https://www.dokazemevic.cz/cs/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

POMOZTE OBOHATIT DALŠÍ ČÍSLO DOTAČNÍCH LISTŮ 

Máte námět na zajímavou dotační výzvu či grant, který v dotačních listech chybí? Chcete 

pomoci ostatním obcím, městu a příspěvkovým organizacím získat finanční prostředky? 

Prosím podělte se o své zkušenosti či informace v dalším čísle vydání dotačních listů. 
 

Své inspirativní návrhy a náměty můžete poslat na email: jaromir.gadas@centrum.cz  

do 18. srpna do 12:00 hod. Děkujeme! 

 

http://www.dzs.cz/cz
http://www.fb.cz/
http://www.tandem-org.cz/
http://www.naerasmusplus.cz/
http://www.goethe.de/ins/cz/sc/index.html
http://www.vdv.cz/
http://www.nadace-agrofert.cz/
http://www.nadacnifondhyundai.cz/
http://www.dobryandel.cz/
http://www.vasevyzivne.cz/
https://magdamala.cz/nadacni-fond-magdy-male/
http://nadacnifondklausovych.cz/
http://www.eon.cz/domacnosti/nadace
http://www.nadacesynot.cz/
http://www.nadaceof.cz/
https://batova-vila.cz/lide-v-nadaci-tomase-bati
https://www.procbyne.cz/
https://www.kellnerfoundation.cz/
https://nadaceterezymaxove.cz/
http://www.hlavkovanadace.cz/
https://www.kontobariery.cz/
https://www.komarekfoundation.org/cs/
mailto:jaromir.gadas@centrum.cz


 

50  PRO OBCE 

 

DOTAČNÍ LISTY                                                                                                                                                          ČERVENEC 2023 

 

 

 

 

 

 

POZNÁMKY: 
 

 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

Červeně jsou vyznačeny výzvy, které se již blíží ke konci a budou ukončeny.  

Zeleně jsou vyznačeny právě nastartované dotační možnosti, nebo výzvy, u 

kterých bude v brzké době zahájen příjem žádostí.  

Modře vyznačené jsou dotace dlouhodobé, nebo ty, které budou startovat 

v budoucnu.  

Končící výzvy jsou v následujícím vydání smazány a nové doplněny. 

 


